

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE IMBITUVA

* * ESTADO DO PARANÁ * *

Município de Imbituva - 2021

TERMO DE ADJUDICAÇÃO - Pregão 67/2021

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS HOSPITALARES EM GERAL
TIPO DE ADJUDICAÇÃO : Por item

ALTERMED MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR							
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
12	1	ASPIRADOR SECREÇÕES, PORTÁTIL, ELÉTRICO, BR0362231, CONF ED ASPIRADOR SECREÇÕES, PORTÁTIL, ELÉTRICO, FRASCO COLETOR GRADUADO DE IGUAL OU SUPERIOR A 1L, ISENTO DE LUBRIFICAÇÃO, 110/220 VBR0362231	NEVONI	UNI	5,00	473,50	2.367,50
32	1	BANDEJA AÇO INOXIDÁVEL, 20X15X1CM, BR0440155, CONF ED BANDEJA, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, TIPO: LISA, DIMENSÕES: CERCA DE 20 X 15 X 1 CM, ESTERILIDADE: ESTERILIZÁVEL BR0440155	AÃ± ONOX	UNI	50,00	36,79	1.839,50
110	1	EQUIPO, TIPO DE EQUIPO: DE INFUSÃO, FOTOPROTETOR, BR0386123, CONF ED EQUIPO, TIPO DE EQUIPO: DE INFUSÃO, MATERIAL: PVC CRISTAL, COMPRIMENTO: MÍN. 120 CM, TIPO CÂMARA: CÂMARA FLEXÍVEL C/FILTRO AR, TIPO GOTEJADOR: GOTA PADRÃO, TIPO PINÇA: REGULADOR DE FLUXO, TIPO CONECTOR: LUER C/ TAMPA, CARACTERÍSTICA	BIOSANI	UNI	500,00	2,04	1.020,00

		ADICIONAL:FOTOPROTETORBR0386123					
135	1	FLUXÔMETRO, CAPACIDADE FLUXO:0 A 15 L/MIN, BR0280471, CONF ED FLUXÔMETRO, CAPACIDADE FLUXO:0 A 15 L/MIN, APLICAÇÃO:CONTROLE FLUXO OXIGÊNIO MEDICINAL, PRESSÃO:PRESSÃO CALIBRAÇÃO ATÉ 3,5 KGF/CM2, TIPO CONEXÃO:CONEXÕES CONFORME ABNT, REGULAGEM:VAZÃO REGULADA P/VÁLVULA AGULHA C/MANOPLA FIXADA, TIPO ESCALA:ESCALA NUMÉRICABR0280471	IFAB	UNI	50,00	77,95	3.897,50
155	1	GEL PARA ECG E ULTRASSONOGRAFIA, FRASCO 1KG, BR0438929, CONF ED GEL PARA ECG E ULTRASSONOGRAFIA - ALTA CONDUTIVIDADE ELÉTRICA, PH NEUTRO, SEM ALCOOL, INODORO - FRASCO DE 1 KGBR0438929	CARBOGEL	FR	100,00	4,20	420,00
163	1	INDICADOR QUÍMICO, CLASSE:CLASSE I, ROLO 30M, BR0332343, CONF ED INDICADOR QUÍMICO, CLASSE:CLASSE I, TIPO USO:EXTERNO, APRESENTAÇÃO:FITA ADESIVA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:PARA ESTERILIZAÇÃO A VAPOR, ROLO 30 MBR0332343	POLI TAPE	RL	100,00	5,13	513,00
189	1	MALHA TUBULAR ORTOPÉDICA, ALGODÃO, 20 CM, 15 M BR0319689	MSO	RL	30,00	19,63	588,90
221	1	SERINGA, MATERIAL:POLIPROPILENO, CAPACIDADE: 0,5 ML, BR0460663, CNF ED SERINGA, MATERIAL:POLIPROPILENO, CAPACIDADE: 0,5 ML, TIPO VEDAÇÃO:ÊMBOLO DE BORRACHA,	SR	UNI	10.000,00	0,69	6.900,00

		ADICIONAL:GRADUADA (ESCALA U), NUMERADA, TIPO AGULHA:C/ AGULHA FIXA CERCA 30 G X 8 MM, ESTERILIDADE:ESTÉRIL , USO ÚNICO BR0460663					
237	1	SONDA TRATO DIGESTIVO, NASOGÁSTRICA, Nº 4, LONGA, BR0438401, CONF ED SONDA TRATO DIGESTIVO, ORO OU NASOGÁSTRICA, LEVINE, PVC, Nº 4, LONGA, CERCA 120 CM, CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, PONTA DISTAL FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL BR0438401	BIOSANI	UNI	200,00	0,75	150,00
291	1	TESOURA, COMPRIMENTO: 12 CM, CURVA, TIPO: ÍRIS, BR0318191, CONF ED TESOURA, MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL, COMPRIMENTO:12 CM, TIPO PONTA:CURVA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:C/ 2PONTAS FINAS, TIPO:ÍRISBR0318191	CASSIFLEX	UNI	50,00	28,72	1.436,00
292	1	TESOURA INSTRUMENTAL, SPENCER / BUCK, PONTA RETA, BR0471592, CONF ED TESOURA INSTRUMENTAL, MODELO 1:SPENCER / BUCK, TIPO PONTA:PONTA RETA, HASTE:HASTE RETA, COMPRIMENTO TOTAL:CERCA DE 10 CM, MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL, ESTERILIDADE:ESTERILIZÁVELBR0471592	CASSIFLEX	UNI	50,00	49,22	2.461,00
293	1	TESOURA INSTRUMENTAL, SPENCER / BUCK, PONTA CURVA, BR0471595, CONF ED TESOURA INSTRUMENTAL,	CASSIFLEX	UNI	50,00	32,00	1.600,00

		MODELO 1:SPENCER / BUCK, TIPO PONTA:PONTA CURVA, HASTE:HASTE RETA, COMPRIMENTO TOTAL:CERCA DE 10 CM, MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL, ESTERILIDADE:ESTERILIZÁVELBR0471595					
314	1	CUBA USO HOSPITALAR, AÇO INOX, REDONDO CERCA DE 200 ML BR0439209	FORTINOX	UNI	30,00	16,08	482,40
TOTAL							23.675,80
Aaba Comércio de Equipamentos Médicos Eireli							
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
76	1	COMADRE, AÇO INOXIDÁVEL, 3.500 ML, TAMANHO ADULTO, BR0385756, CONF ED COMADRE, AÇO INOXIDÁVEL, 3.500 ML, TAMANHO ADULTO PADRÃO MUNDIAL, TIPO PÁ, S/ALÇA BR0385756	Fami	UNI	20,00	162,15	3.243,00
133	1	FITA HOSPITALAR, MICROPOROSA, DORSO EM NÃO TECIDO, BR0437867, CONF ED FITA HOSPITALAR, MICROPOROSA, DORSO EM NÃO TECIDO, ADESIVO ACRÍLICO, CERCA DE 50 MM POR 10 METROS, HIPOALERGÊNICO, COM COR Q	Adpele	UNI	2.500,00	5,73	14.325,00
158	1	GUIA P/ INTUBAÇÃO TRAQUEAL, METAL, ADULTO, BR0452984, CONF ED GUIA P/ INTUBAÇÃO TRAQUEAL, MATERIAL HASTE:METAL, TAMANHO :ADULTO, COMPONENTE 1:C/ TRAVA REGULÁVEL, ESTERILIDADE :ESTERILIZÁVELBR0452984	Mallinkrodt	UNI	10,00	49,35	493,50
159	1	GUIA P/ INTUBAÇÃO TRAQUEAL, METAL, ADULTO, BR0452986, CONF ED GUIA P/ INTUBAÇÃO TRAQUEAL, MATERIAL HASTE:METAL, TAMANHO :ADULTO, ESTERILIDADE	Mallinkrodt	UNI	10,00	59,00	590,00

		:ESTERILIZÁVELBR0452986					
160	1	GUIA P/ INTUBAÇÃO TRAQUEAL, METAL, INFANTIL, BR0452985, CONF ED GUIA P/ INTUBAÇÃO TRAQUEAL, MATERIAL HASTE:METAL, TAMANHO :INFANTIL, COMPONENTE 1:C/ TRAVA REGULÁVEL, ESTERILIDADE :ESTERILIZÁVELBR0452985	Mallinkrodt	UNI	10,00	49,33	493,30
246	1	SONDA TRATO DIGESTIVO, 3 VIAS, 12 FRENCH, BR0440146, CONF ED Sonda Trato Digestivo, P/ GASTROSTOMIA, GASTROJEJUNAL, SILICONE, 3 VIAS, 12 FRENCH, CERCA 20 CM, CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, C/ FIO GUIA, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, COM BALÃOBR0440146	Medicone	UNI	30,00	225,18	6.755,40
247	1	SONDA TRATO DIGESTIVO, 3 VIAS, 16 FRENCH, BR0463622, CONF ED Sonda Trato Digestivo para GASTROSTOMIA, SILICONE, 3 VIAS, 16 FRENCH, COMPRIMENTO: CERCA DE 20 CM, CONECTOR PADRÃO COM TAMPA, COM FIO GUIA, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, COM BALÃO, VOLUME DO BALÃO: 5 MLBR0463622	GMI	UNI	15,00	240,00	3.600,00
248	1	SONDA TRATO DIGESTIVO, NASOENTERAL, Nº 6, BR0435898, CONF ED Sonda Trato Digestivo, APLICAÇÃO:NASOENTERAL (DOBBOFF), MATERIAL:SILICONE, CALIBRE:Nº 6, COMPRIMENTO:CERCA 60 CM, CONECTOR:CONECTOR	Solumed	UNI	40,00	14,95	598,00

		EM Y C/ TAMPA, GRADUAÇÃO:GRADUAD A, COMPONENTES:PONTA DISTAL FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, OUTROS COMPONENTES:C/ FIO GUIABR0435898					
249	1	SONDA TRATO DIGESTIVO, NASOENTERAL, Nº 10, BR0438394, CONF ED SONDA TRATO DIGESTIVO, APLICAÇÃO:NASOENTE RAL (DOBOOFF), MATERIAL:SILICONE, CALIBRE:Nº 10, COMPRIMENTO:CERCA 100 CM, CONECTOR:CONECTOR EM Y C/ TAMPA, GRADUAÇÃO:GRADUAD A, COMPONENTES:PONTA DISTAL FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, OUTROS COMPONENTES:C/ FIO GUIABR0438394	solumed	UNI	40,00	35,13	1.405,20
250	1	SONDA TRATO DIGESTIVO, NASOENTERAL, Nº 12, BR0438395, CONF ED SONDA TRATO DIGESTIVO, APLICAÇÃO:NASOENTE RAL (DOBOFF), MATERIAL:SILICONE, CALIBRE:Nº 12, COMPRIMENTO:CERCA 100 CM, CONECTOR:CONECTOR EM Y C/ TAMPA, GRADUAÇÃO:GRADUAD A, COMPONENTES:PONTA DISTAL FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, OUTROS COMPONENTES:C/ FIO GUIABR0438395	solumed	UNI	40,00	33,12	1.324,80
311	1	TUBO HOSPITALAR, SILICONE, CIRCULAR, LISO, 6 MM, Nº 204, BR0260079	Medicone	RL	10,00	6,18	61,80
TOTAL							32.890,00
CIRUPAR COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS MÉDICOS CIRÚRGICOS LTDA							
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unid ade	Quantidad e	Preço	Preço total

31	1	BANDEJA AÇO INOXIDÁVEL 25X15X1CM, BR0440162, CONF ED BANDEJA, MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL, TIPO:LISA, DIMENSÕES:CERCA DE 25 X 15 X 1 CM, ESTERILIDADE:ESTERILIZÁVELBR0440162	AÃ± ONOX	UNI	50,00	32,24	1.612,00
151	1	FRASCO UMIDIFICADOR, P/ AR COMPRIMIDO, 250ML, P/ AR COMPRIMIDO, CNF ED FRASCO UMIDIFICADOR, MATERIAL GASOTERAPIA, MODELO:UMIDIFICADOR, SAÍDA:P/ AR COMPRIMIDO, TIPO FRASCO:FRASCO PLÁSTICO GRADUADO, C/ TAMPA, VOLUME:CERCA DE 250 ML, ESTERILIDADE :ESTERILIZÁVELBR0435411	PROTEC	UNI	100,00	18,41	1.841,00
152	1	FRASCO UMIDIFICADOR, P/ OXIGÊNIO, 250ML, BR0435410, CONF ED FRASCO UMIDIFICADOR, MATERIAL GASOTERAPIA, MODELO:UMIDIFICADOR, SAÍDA:P/ OXIGÊNIO, TIPO FRASCO:FRASCO PLÁSTICO GRADUADO, C/ TAMPA, VOLUME:CERCA DE 250 ML, ESTERILIDADE :ESTERILIZÁVELBR0435410	PROTEC	UNI	100,00	20,72	2.072,00
161	1	IMOBILIZADOR (TALA), ALUMÍNIO REVESTIDO C/ ESPUMA, 25X1,6CM, CONF ED IMOBILIZADOR (TALA), MATERIAL:ALUMÍNIO REVESTIDO C/ ESPUMA, TAMANHO:CERCA DE 25 X 1,6 CM	MSO	UNI	300,00	1,21	363,00
194	1	MÁSCARA RESPIRATÓRIA, POLIVINIL, TRANSPARENTE, INFANTIL, CONF ED MÁSCARA RESPIRATÓRIA, POLIVINIL,	PROTEC	UNI	100,00	43,20	4.320,00

		TRANSPARENTE C/PRESILHA AJUSTÁVEL, INFANTIL, P/SUPLEMENTAÇÃO DE O2, RESERVATÓRIO 750ML, TUBO 2,10M COMPRIMENTO, CONECTOR PADRÃO, VÁLVULA CONTROLE BAIXA RESISTÊNCIA					
196	1	ÓCULOS DE SEGURANÇA - LENTES EM POLICARBONATO, BR0373538, CONF ED ÓCULOS DE SEGURANÇA - LENTES EM POLICARBONATO, ANTI-RISCOS, ANTI- EMBAÇANTE, PROTEÇÃO CONTRA IMPACTOS DE PARTICULAS VOANTES, AMBAS AS LATERAIS DE PROTEÇÃO, HASTE REGULÁVEIS.BR0373538	FERREIRA MOLD	UNI	500,00	7,43	3.715,00
198	1	PÁ PARA DESFIBRILADOR, EXTERNO AUTOMÁTICO - DEA, BR0453771, CONF ED PÁ PARA DESFIBRILADOR, TIPO EQUIPAMENTO: EXTERN O AUTOMÁTICO - DEA, MODELO: TIPO ELETRODO, ADESIVA, TAMANHO: ADULTO, APRESENTAÇÃO : PAR, COMPATIBILIDADE: C/ COMPATIBILIDADE ESPECÍFICA, ESTERILIDADE: DESCAR TÁVEL BR0453771	INSTRAME D	PAR	10,00	819,19	8.191,90
288	1	TESOURA, 15 CM, ROMBA-ROMBA, PONTA CURVA, BR0293798, CONF ED TESOURA, AÇO INOXIDÁVEL, 15 CM, ROMBA-ROMBA, PONTA CURVA, METZEMBAUM BR0293798	ABC	UNI	50,00	64,20	3.210,00
289	1	TESOURA, 15 CM, ROMBA-ROMBA, PONTA RETA, BR0293797, CONF ED TESOURA, AÇO INOXIDÁVEL, 15 CM, ROMBA-ROMBA, PONTA RETA, METZEMBAUM BR0293797	ABC	UNI	50,00	64,20	3.210,00

TOTAL							28.534,90
CMH - Central de Medicamentos Hospitalares Eirele ME							
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
2	1	AGULHA HIPODÉRMICA 13X0,45MM, CX 100 UNIDADES BR0397513, CONF ED AGULHA HIPODÉRMICA 13X0,45MM , MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADO, DIMENSÃO:26 G X 1/2", TIPO PONTA:BISEL CURTO TRIFACETADO, TIPO CONEXÃO:CONECTOR LUER LOCK EM PLÁSTICO, TIPO FIXAÇÃO:PROTETOR PLÁSTICO, CARACTERÍSTICA ADICIONAL:COM SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR - CAIXA 100 UNIDADESBR0397513	DESCARPA CK	CX	200,00	10,55	2.110,00
3	1	AGULHA HIPODÉRMICA 25X0,7MM, CX 100 UNIDADES BR0397505, CONF ED AGULHA HIPODÉRMICA 25X0,7MM, MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADO, DIMENSÃO:22 G X 1", TIPO PONTA:BISEL CURTO TRIFACETADO, TIPO CONEXÃO:CONECTOR LUER LOCK EM PLÁSTICO, TIPO FIXAÇÃO:PROTETOR PLÁSTICO, CARACTERÍSTICA ADICIONAL:COM SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR/3 - CAIXA COM 100 UNIDADESBR0397505	DESCARPA CK	CX	500,00	11,68	5.840,00
4	1	AGULHA HIPODÉRMICA 25X0,8MM, CX 100 UNIDADES BR0397502, CONF ED AGULHA HIPODÉRMICA 25X0,8MM, MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADO, DIMENSÃO:21 G X 1",	DESCRPA CK	CX	500,00	10,10	5.050,00

		TIPO PONTA:BISEL CURTO TRIFACETADO, TIPO CONEXÃO:CONECTOR LUER LOCK EM PLÁSTICO, TIPO FIXAÇÃO:PROTETOR PLÁSTICO, CARACTERÍSTICA ADICIONAL:COM SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR/3 - CAIXA 100 UNIDADESBR0397502					
5	1	AGULHA HIPODÉRMICA 40X1,2MM, CX 100 UNIDADES BR0397494, CONF ED AGULHA HIPODÉRMICA 40X1,2MM, MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADO, DIMENSÃO:18 G X 1 1/2", TIPO PONTA:BISEL CURTO TRIFACETADO, TIPO CONEXÃO:CONECTOR LUER LOCK EM PLÁSTICO, TIPO FIXAÇÃO:PROTETOR PLÁSTICO, CARACTERÍSTICA ADICIONAL:COM SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO - CAIXA COM 100 UNIDADESBR0397494	DESCARPA CK	CX	500,00	12,48	6.240,00
11	1	ALGODÃO HIDRÓFILO 500G BR0407961, CONF ED ALGODÃO HIDRÓFILO 500G - FIBRAS 100% ALGODÃO-EMBALADO EM SACO PLASTICO INDIVIDUALBR0407961	NATALIA	ROL O	500,00	17,00	8.500,00
49	1	CATETER PERIFÉRICO, 20 GAU, CERCA 30 MM, BR0437178, CONF ED CATETER PERIFÉRICO, POLÍMERO RADIOPACO, VENOSO, AGULHA AÇO INOX, 20 GAU, CERCA 30 MM, CONECTOR PADRÃO, CÂMARA REFLUXO C/ FILTRO, C/ SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR/32, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUALBR0437178	DESCARPA CK	UNI	3.000,00	2,08	6.240,00

50	1	CATETER PERIFÉRICO, 22 GAU, CERCA 25 MM, BR0437179, CONF ED CATETER PERIFÉRICO, POLÍMERO RADIOPACO, VENOSO, AGULHA AÇO INOX, 22 GAU, CERCA 25 MM, CONECTOR PADRÃO, CÂMARA REFLUXO C/ FILTRO, C/ SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR/32, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL BR0437179	DESCARPA CK	UNI	4.000,00	2,08	8.320,00
51	1	CATETER PERIFÉRICO, 24 GAU, CERCA 20 MM, BR0437186, CONF ED CATETER PERIFÉRICO, POLÍMERO RADIOPACO, VENOSO, AGULHA AÇO INOX, 24 GAU, CERCA 20 MM, CONECTOR PADRÃO, CÂMARA REFLUXO C/ FILTRO, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, C/ SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR/32 BR0437186	DESCARPA CK	UNI	3.000,00	1,99	5.970,00
52	1	CATETER PERIFÉRICO, 19 GAU, C/ ASA DE FIXAÇÃO, BR0437164, CONF ED CATETER PERIFÉRICO, VENOSO, TIPO ESCALPE, AGULHA AÇO INOX, 19 GAU, C/ ASA DE FIXAÇÃO, TUBO EXTENSOR, CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL BR0437164	NUTRIEX	UNI	1.000,00	0,34	340,00
56	1	CATETER PERIFÉRICO, 27 GAU, C/ ASA DE FIXAÇÃO, BR0437187, CONF ED CATETER PERIFÉRICO, VENOSO, TIPO ESCALPE, AGULHA AÇO INOX, 27 GAU, C/ ASA DE FIXAÇÃO, TUBO EXTENSOR, CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL BR0437187	LABOR IMPORT	UNI	400,00	0,39	156,00
64	1	CLOREXIDINA DIGLUCONATO,	RIOQUIMICA	FR	400,00	20,43	8.172,00

		DOSAGEM: 2%, FR 1000ML, BR0269876, CONF ED CLOREXIDINA DIGLUCONATO, DOSAGEM:2%, APLICAÇÃO:DEGERMANTE FRASCO 1000MLBR0269876					
72	1	COLETOR MATERIAL PÉRFURO-CORTANTE, 3L, BR0363483, CONF ED COLETOR MATERIAL PÉRFURO-CORTANTE, MATERIAL:PAPELÃO, CAPACIDADE TOTAL:3 L, ACESSÓRIOS:ALÇAS RÍGIDAS E TAMPA, COMPONENTES ADICIONAIS:REVESTIMENTO INTERNO EM POLIETILENO ALTA DENSIDADE, TIPO USO:DESCARTÁVELBR0363483	DESCARBOX	UNI	500,00	3,55	1.775,00
73	1	COLETOR MATERIAL PÉRFURO-CORTANTE, 13 L, BR0363482, CONF ED COLETOR MATERIAL PÉRFURO-CORTANTE, PAPELÃO, 13 L, ALÇAS RÍGIDAS E TAMPA, REVESTIMENTO INTERNO EM POLIETILENO ALTA DENSIDADE, DESCARTÁVELBR0363482	DESCARBOX	UNI	1.000,00	6,93	6.930,00
75	1	COLETOR URINA, PVC (TRANSPARENTE 1 FACE), 2000ML, BR0358071, CONF ED COLETOR URINA, PVC(TRANSPARENTE 1 FACE), SISTEMA FECHADO, ESCALA NÍTIDA, GRADUADO DE 100 EM 100ML, 2.000 ML, TUBO PVC MALEÁVEL 1,20M APROXIMADOS, ESTÉRIL, VÁLVULA ANTI-REFLUXO, DESCARTÁVEL, TUBO COLETOR C/PINÇA CORTA-FLUXO, CONECTOR MULTI-AJUSTÁVELBR0358071	ADVANTIVE	UNI	1.000,00	5,08	5.080,00
77	1	COMPRESSA DE CAMPO OPERATÓRIO, COM RADIOPACO, MEDINDO 45X50CM, CONF ED COMPRESSA DE CAMPO OPERATÓRIO, COM	AMERICA	PCT	200,00	106,03	21.206,00

		RADIOPACO, MEDINDO 45X50CM, CONSTITUIDO DE 4 CAMADAS DE GAZE SOBREPOSTA, CONTENDO 13 FIOS POR CM2, BORDAS DEVIDAMENTE ACABADAS ATRAVÉS DO PONTO OVERLOK PACOTE COM 50 UNIDADES'					
88	1	DETERGENTE ENZIMÁTICO, A BASE DE AMILASE, FR 1000ML BR0396158, CONF ED DETERGENTE ENZIMÁTICO, A BASE DE AMILASE, PROTEASE, LIPASE, PEPTIDASE, CELULASE -FRASCO 1000,00 ML BR0396158	CICLOFARMA	FR	200,00	27,15	5.430,00
137	1	FRALDA DESCARTÁVEL, ANATÔMICO, ATÉ 2 KG, INFANTIL, BR0416616, CONF ED FRALDA DESCARTÁVEL, ANATÔMICO, ATÉ 2 KG, COM ELÁSTICO NAS PERNAS, TECIDO HIPOALERGÊNICO, COBERTURA EXT. IMPERMEÁVEL, FITAS ADESIVAS MULTIAJUSTÁVEIS, INFANTIL BR0416616	TURMA DA MONICA	UNI	200,00	5,82	1.164,00
138	1	FRALDA DESCARTÁVEL GERIÁTRICA, PEQUENO, ADULTO, BR0427338, CONF ED FRALDA DESCARTÁVEL GERIÁTRICA, TIPO FORMATO:ANATÔMICO, TAMANHO:PEQUENO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:FLOCOS DE GEL, ABAS ANTIVAZAMENTO, FAIXA AJUSTÁVEL, TIPO ADESIVO FIXAÇÃO:FITAS ADESIVAS MULTIAJUSTÁVEIS, TIPO USUÁRIO:ADULTO, USO:ALGODÃO BR0427338	SAFETY	UNI	200,00	1,91	382,00
139	1	FRALDA DESCARTÁVEL GERIÁTRICA, MÉDIO, ADULTO, BR0358131, CONF ED FRALDA DESCARTÁVEL GERIÁTRICA, TIPO FORMATO:ANATÔMICO,	SAFETY	UNI	300,00	2,06	618,00

		TAMANHO:MÉDIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:FLOCOS DE GEL, ABAS ANTIVAZAMENTO, FAIXA AJUSTÁVEL, TIPO ADESIVO FIXAÇÃO:FITAS ADESIVAS MULTIAJUSTÁVEIS, TIPO USUÁRIO:ADULTOBR035 8131					
140	1	FRALDA DESCARTÁVEL GERIÁTRICA, GRANDE, BR0360501, CONF ED FRALDA DESCARTÁVEL GERIÁTRICA, TIPO FORMATO:ANATÔMICO, TAMANHO:GRANDE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:FLOCOS DE GEL, ABAS ANTIVAZAMENTO, FAIXA AJUSTÁVEL, TIPO ADESIVO FIXAÇÃO:FITAS ADESIVAS MULTIAJUSTÁVEISBR03 60501	SAFETY	UNI	300,00	2,51	753,00
141	1	FRALDA DESCARTÁVEL GERIÁTRICA, EXTRA GRANDE, BR0380597, CONF ED FRALDA DESCARTÁVEL GERIÁTRICA, TIPO FORMATO:ANATÔMICO, TAMANHO:EXTRA GRANDE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:FLOCOS DE GEL, ABAS ANTIVAZAMENTO, FAIXA AJUSTÁVEL, TIPO ADESIVO FIXAÇÃO:FITAS ADESIVAS MULTIAJUSTÁVEISBR03 80597	SAFETY	UNI	300,00	2,84	852,00
169	1	LÂMINA BISTURI, AÇO CARBONO, Nº 11, DESCARTÁVEL, BR0313571, CONF ED LÂMINA BISTURI, AÇO CARBONO, Nº 11, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EMBALADA INDIVIDUALMENTE BR0313571	ADVANTIVE	UNI	800,00	0,40	320,00
170	1	LÂMINA BISTURI, AÇO CARBONO, Nº 15, DESCARTÁVEL,	ADVANTIVE	UNI	500,00	0,40	200,00

		BR0273178, CONF ED LÂMINA BISTURI, AÇO CARBONO, Nº 15, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EMBALADA INDIVIDUALMENTE BR0273178					
172	1	LÂMINA BISTURI, AÇO CARBONO, Nº 24, DESCARTÁVEL, BR0299240, CONF ED LÂMINA BISTURI, AÇO CARBONO, Nº 24, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EMBALADA INDIVIDUALMENTE BR0299240	DESCARPA CK	UNI	400,00	0,38	152,00
173	1	LUVA CIRÚRGICA 6,0 LUVAS EM LÁTEX 100% NATURAL, BR0269945, CONF ED LUVA CIRÚRGICA 6,0 LUVAS EM LÁTEX 100% NATURAL, PULVERIZADA EM PÓ BIO - ABSORVÍVEL A BASE DE AMIDO DE MILHO PARA FACILITAR O CALÇAMENTO, SUPERFÍCIE MICROTTEXTURIZADA, ANTIDESLIZANTE, TOTALMENTE IMPERMEÁVEL À ÁGUA E A OUTROS FLUÍDOS BAINHAS REFORÇADAS E RESISTENTES C/ TENSÃO DE RUPTURA MÍNIMA ATENDENDO O PADRÃO AQL 1.5. ALTA SENSIBILIDADE E CONFORTO. EMBALAGEM TIPO WALLET, INDICANDO A MÃO DIREITA E ESQUERDA. ATÓXICA, ESTERILIZADA POR ÓXIDO DE ZINCO. BR0269945	KEVENOLL	PAR	600,00	2,19	1.314,00
179	1	LUVA PARA PROCEDIMENTO, NITRILE, PEQUENO, 100 UNI, BR0313654, CONF ED LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, NITRILE, PEQUENO, SEM PÓ, NÃO ESTERILIZADA, SEM LÁTEX, CAIXA COM 100 UNIDADES BR0313654	DESCARPA CK	CX	200,00	114,29	22.858,00
180	1	LUVA PARA	DESCARPA	CX	200,00	114,24	22.848,00

		PROCEDIMENTO, NITRILE, MÉDIO, 100 UNI, BR0313653, CONF ED LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL:NITRILE, TAMANHO:MÉDIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:SEM PÓ, ESTERILIDADE:NÃO ESTERILIZADA, MODELO:SEM LÁTEX. CAIXA COM 100 UNIDADES BR0313653	CK				
181	1	LUVA PARA PROCEDIMENTO, NITRILE, GRANDE, BR0313652, CONF ED LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL:NITRILE, TAMANHO:GRANDE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:SEM PÓ, ESTERILIDADE:NÃO ESTERILIZADA, MODELO:SEM LÁTEXBR0313652	LAMGRUBER	CX	200,00	110,98	22.196,00
TOTAL							171.016,00
CURAMED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA EPP							
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
48	1	CATETER PERIFÉRICO, 18 GAU, CERCA 30 MM, BR0437183, CONF ED CATETER PERIFÉRICO, POLÍMERO RADIOPACO, VENOSO, AGULHA AÇO INOX, 18 GAU, CERCA 30 MM, CONECTOR PADRÃO, CÂMARA REFLUXO C/ FILTRO, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, C/ SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR/32BR0437183	MEDIX BRAISL	UNI	1.000,00	1,80	1.800,00
74	1	COLETOR MATERIAL PÉRFURO-CORTANTE, 7 L, BR0363484, CONF ED COLETOR MATERIAL PÉRFURO-CORTANTE, PAPELÃO, 7 L, ALÇAS RÍGIDAS E TAMPA, REVESTIMENTO INTERNO EM POLIETILENO ALTA DENSIDADE, DESCARTÁVEL'	DESCARB OX	UNI	500,00	4,82	2.410,00
107	1	EQUIPO, DE INFUSÃO, PVC	MEDIX	UNI	10.000,00	1,82	18.200,00

		CRISTAL, MACROGOTAS, BR0385209, CONF ED EQUIPO, DE INFUSÃO, PVC CRISTAL, MÍN. 120 CM, CÂMARA FLEXÍVEL C/FILTRO AR, GOTA PADRÃO/ MACROGOTAS, REGULADOR DE FLUXO, C/INJETOR LATERAL "Y", AUTOCICATRIZANTE, LUER C/ TAMPA, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL BR0385209	BRAISL				
222	1	SERINGA, MATERIAL: POLIPROPILENO, CAPACIDADE: 1 ML, BR0469169, CNF ED SERINGA, MATERIAL: POLIPROPILENO, CAPACIDADE: 1 ML, TIPO VEDAÇÃO: ÊMBOLO DE BORRACHA, ADICIONAL: GRADUADA (ESCALA U), NUMERADA, TIPO AGULHA: C/ AGULHA FIXA CERCA 30 G X 8 MM, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, USO ÚNICO BR0469169	MEDIX BRAISL	UNI	10.000,00	0,56	5.600,00
224	1	SERINGA POLIPROPILENO 5 ML, BICO LUER LOCK, BR0279402, CONF ED SERINGA, POLIPROPILENO TRANSPARENTE (PLÁSTICO), 5 ML, BICO LUER LOCK, ÊMBOLO COM PONTEIRA DE BORRACHA SILICONIZADA, GRADUAÇÃO FIRME E PERFEITAMENTE LEGÍVEL, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL BR0279402	MEDIX BRAISL	UNI	30.000,00	0,26	7.800,00
226	1	SERINGA POLIPROPILENO 10 ML BICO CENTRAL LUER LOCK, BR0439641, CONF ED SERINGA, POLIPROPILENO, 10 ML, BICO CENTRAL LUER LOCK, ÊMBOLO DE BORRACHA, GRADUADA, NUMERADA, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL BR0439641	MEDIX BRAISL	UNI	25.000,00	0,43	10.750,00
254	1	SONDA TRATO URINÁRIO, FOLEY, 12 FRENCH, 2 VIAS, BR0436009, CONF ED SONDA TRATO URINÁRIO, FOLEY, 12 FRENCH, 2 VIAS, BORRACHA, CONECTORES PADRÃO, C/ BALÃO CERCA 30 ML, PONTA DISTAL CILÍNDRICA	MEDIX BRAISL	UNI	200,00	5,93	1.186,00

		FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUALBR0436009					
256	1	SONDA TRATO URINÁRIO, FOLEY, 16 FRENCH, 2 VIAS, BR0436007, CONF ED SONDA TRATO URINÁRIO, FOLEY, 16 FRENCH, 2 VIAS, BORRACHA, CONECTORES PADRÃO, C/ BALÃO CERCA 30 ML, PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL BR0436007	MEDIX BRAISL	UNI	200,00	5,81	1.162,00
258	1	SONDA TRATO URINÁRIO, FOLEY, 20 FRENCH, 2 VIAS, BR0436010, CONF ED SONDA TRATO URINÁRIO, FOLEY, 20 FRENCH, 2 VIAS, BORRACHA, CONECTORES PADRÃO, C/ BALÃO CERCA 30 ML, PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUALBR0436010	MEDIX BRAISL	UNI	200,00	5,77	1.154,00

TOTAL

50.062,00

ECO FARMAS COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA

Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unid ade	Quantid ade	Preço	Preço total
36	1	CAMPO CIRÚRGICO, GRAMATURA 250 G/M2 50X50CM BR0444416, CONF ED CAMPO CIRÚRGICO, TECIDO BRIM 100% ALGODÃO APLICAÇÃO:CIRURGIA GERAL, MATERIAL :100% ALGODÃO, GRAMATURA:CERCA DE 250 G/M2, DIMENSÃO:CERCA DE 50 X 50 CM BR0444416	BRINTEX	UNIDADE	UNI	50,00	29,54	1.477,00
217	1	SACO PARA LIXO INFECTANTE, 20 L, BRANCO LEITOSO, BR0407037, CONF ED SACO PARA LIXO INFECTANTE, 20 L, BRANCO LEITOSO, PEÇA ÚNICA/SUPORTA 15KG/IDENTIFICADO/ETI QUETADO, 0,08 MM MM, POLIETILENO ALTA	TEKPLAS T	UNIDADE	UNI	10.000,00	0,27	2.700,00

		DENSIDADE BR0407037					
TOTAL							4.177,00
HORTOPLUS PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES LTDA ME							
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
14	1	ATADURA, CREPOM, 100% ALGODÃO, 6 CM, ROLO 1,80M, BR0444343, CONF ED ATADURA, CREPOM, 100% ALGODÃO, 6 CM, CERCA DE 13 FIOS/CM2, EMBALAGEM INDIVIDUAL ROLO 1,80 MBR0444343	MAIS MED	UNI	7.000,00	0,87	6.090,00
15	1	ATADURA, CREPOM, 100% ALGODÃO, 10 CM, ROLO 1,80M BR0444355, CONF ED ATADURA, CREPOM, 100% ALGODÃO, 10 CM, CERCA DE 13 FIOS/CM2, EMBALAGEM INDIVIDUAL, ROLO 1,80 MBR0444355	MAIS MED	UNI	7.000,00	0,96	6.720,00
21	1	ATADURA GESSADA, 15CM, SECAGEM ULTRA RÁPIDA ROLO 2M BR0444613, CONF ED ATADURA, GESSADA, 100% ALGODÃO, 15 CM, SECAGEM ULTRA RÁPIDA, ROLO COM NO MÍNIMO 2 METROS BR0444613	POLARFIX	UNI	500,00	3,32	1.660,00
30	1	BANDEJA AÇO INOXIDÁVEL, 30X20X3CM BR0440158, CONF ED BANDEJA, MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL, TIPO:LISA, DIMENSÕES: CERCA DE 30 X 20 X 3 CM, ESTERILIDADE:ESTERILIZÁVELBR0440158	GOLGRAN	UNI	30,00	92,33	2.769,90
37	1	CAMPO CIRÚRGICO FENESTRADO, 50X50CM, BR0437375, CONF ED CAMPO CIRÚRGICO, TIPO:FENESTRADO, APLICAÇÃO:CIRURGIA GERAL, MATERIAL :SMS, DIMENSÃO:CERCA DE 50 X 50 CM, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, USO ÚNICOBRO437375	POALRFIX	UNI	300,00	7,47	2.241,00
38	1	CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA, 4MM, BR0255105, CONF ED	SOLIDOR	UNI	20,00	6,25	125,00

		CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA, MATERIAL:PVC - CLORETO DE POLIVINILA, TIPO USO:DESCARTÁVEL, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, DIÂMETRO INTERNO:4 MM, COMPONENTES:TUBO BALÃO BAIXA PRESSÃO, CONECTOR MONTADO, BALÃOBR0255105					
111	1	ESFIGMOMANÔMETRO, ANALÓGICO, ADULTO, BR0432468, CONF ED ESFIGMOMANÔMETRO, AJUSTE:ANALÓGICO, ANERÓIDE, TIPO :DE BRAÇO, FAIXA DE OPERAÇÃO:ATÉ 300 MMHG, MATERIAL BRAÇADEIRA:BRAÇADEIRA EM NYLON, TIPO FECHO:FECHO EM VELCRO, TAMANHO: ADULTOBR0432468	PREMIUM	UNI	300,00	96,37	28.911,00
112	1	ESFIGMOMANÔMETRO, ANALÓGICO, INFANTIL, BR0432472, CONF ED ESFIGMOMANÔMETRO, AJUSTE:ANALÓGICO, ANERÓIDE, TIPO :DE BRAÇO, FAIXA DE OPERAÇÃO:ATÉ 300 MMHG, MATERIAL BRAÇADEIRA:BRAÇADEIRA EM NYLON, TIPO FECHO:FECHO EM VELCRO, TAMANHO: INFANTILBR0432472	PREMIUM	UNI	100,00	90,27	9.027,00
113	1	ESFIGMOMANÔMETRO, ANALÓGICO, ADULTO OBESO, BR0435624, CONF ED ESFIGMOMANÔMETRO, AJUSTE:ANALÓGICO, ANERÓIDE, TIPO :DE BRAÇO, FAIXA DE OPERAÇÃO:ATÉ 300 MMHG, MATERIAL BRAÇADEIRA:BRAÇADEIRA EM NYLON, TIPO FECHO:FECHO EM VELCRO, TAMANHO: ADULTO OBESOB0435624	PREMIUM	UNI	50,00	105,35	5.267,50
147	1	FRASCO - TIPO ALMOTOLIA, POLIETILENO, ÂMBAR, 500 ML, BR0279889, CNF ED FRASCO - TIPO	J PROLAB	UNI	200,00	4,54	908,00

		ALMOTOLIA, EM POLIETILENO (PLÁSTICO), BICO RETO, LONGO, ESTREITO, COM PROTETOR, TAMPA EM ROSCA, ÂMBAR, 500 MLBR0279889					
149	1	FRASCO - TIPO ALMOTOLIA, TRANSPARENTE, 250 ML, BR0280476, CONF ED FRASCO - TIPO ALMOTOLIA, MATERIAL:EM POLIETILENO (PLÁSTICO), TIPO BICO:BICO RETO, LONGO, ESTREITO, COM PROTETOR, TIPO TAMPA:TAMPA EM ROSCA, COR:TRANSPARENTE, CAPACIDADE:250 ML, GRADUAÇÃO:GRADUADO EM MLBR0280476	J PROLAB	UNI	300,00	3,96	1.188,00
150	1	FRASCO - TIPO ALMOTOLIA, TRANSPARENTE, 500 ML, BR0279895, CONF ED FRASCO - TIPO ALMOTOLIA, EM POLIETILENO (PLÁSTICO), BICO RETO, LONGO, ESTREITO, COM PROTETOR, TAMPA EM ROSCA, TRANSPARENTE, 500 MLBR0279895	J PROLAB	UNI	500,00	5,18	2.590,00
204	1	PINÇA CIRÚRGICA, AÇO INOXIDÁVEL, ANATÔMICA DISSECÇÃO, 14 CM, BR0293780	ABC	UNI	50,00	21,00	1.050,00
207	1	PINÇA CIRÚRGICA, HALSTEAD MOSQUITO, CURVA, 12CM, BR0288997, CNF ED PINÇA CIRÚRGICA, AÇO INOXIDÁVEL, HALSTEAD MOSQUITO, CURVA, 12 CM BR0288997	ABC	UNI	50,00	42,70	2.135,00
208	1	PINÇA CIRÚRGICA, HALSTEAD MOSQUITO, RETA, 12CM, BR0275483, CNF ED PINÇA CIRÚRGICA, AÇO INOXIDÁVEL, HALSTEAD MOSQUITO, RETA, 12 CM BR0275483	ABC	UNI	50,00	42,70	2.135,00
209	1	PINÇA CIRÚRGICA,	ABC	UNI	50,00	57,80	2.890,00

		KELLY, CURVA, 16 CM, BR0253803, CONF ED PINÇA CIRÚRGICA, AÇO INOXIDÁVEL, KELLY, CURVA, 16 CM, COM TRAVA, HOSPITALAR BR0253803					
210	1	PINÇA CIRÚRGICA, AÇO INOXIDÁVEL, KELLY, PONTA RETA, 16 CM BR0288998	ABC	UNI	50,00	57,80	2.890,00
211	1	PORTA-AGULHA, AÇO INOXIDÁVEL, MAYO HEGAR, 14 CM BR0243286	ABC	UNI	50,00	45,00	2.250,00
220	1	SACO PARA CADÁVER, FABRICADO EM POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE, CNF ED SACO PARA CADÁVER, FABRICADO EM POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE, DENTRO DOS PADRÕES DA ABNT. FECHAMENTO POR ZÍPER. DEVE POSSUIR ETIQUETA PARA IDENTIFICAÇÃO. TAMANHO XG - CÉRCOA DE 90 CM X 220 CM	RESGATE SP	UNI	100,00	37,00	3.700,00
285	1	TERMÔMETRO, TIPO: DIGITAL, APLICAÇÃO GELADEIRA, BR0384214, CONF ED TERMÔMETRO, TIPO: DIGITAL, FAIXA MEDIÇÃO TEMPERATURA: APLICAÇÃO: GELADEIRA, MATERIAL: PLÁSTICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: DISPLAY CRISTAL, BASE MAGNÉTICA, ALARME, SENSOR, ALIMENTAÇÃO: PILHA BR0384214	J PROLAB	UNI	50,00	86,63	4.331,50
290	1	TESOURA, AÇO INOXIDÁVEL, 8 CM, RETA, ÍRIS BR0347926	ABC	UNI	50,00	30,36	1.518,00
TOTAL							90.396,90
INOVAMED HOSPITALAR LTDA							
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
28	1	BACIA - USO HOSPITALAR, AÇO INOXIDÁVEL 35CM DIÂMETRO BR0439953 CONF ED BACIA - USO	CIRURGICA FERNANDES	UNI	30,00	114,00	3.420,00

		HOSPITALAR, MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL, DIÂMETRO:CERCA DE 35 CM, CAPACIDADE:CERCA DE 4500 ML, ESTERILIDADE:ESTERIL IZÁVELBR0439953					
47	1	CATETER PERIFÉRICO, 16 GAU, CERCA 50 MM, BR0437182, CONF ED CATETER PERIFÉRICO, POLÍMERO RADIOPACO, VENOSO, AGULHA AÇO INOX, 16 GAU, CERCA 50 MM, CONECTOR PADRÃO, CÂMARA REFLUXO C/ FILTRO, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, C/ SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR/32BR0437182	CIRURGICA FERNANDE S	UNI	200,00	3,60	720,00
81	1	CONJUNTO NEBULIZAÇÃO ADULTO 150 CM CONECTOR AMARELO BR0238918, CONF ED CONJUNTO NEBULIZAÇÃO, MÁSCARA E TUBO EXTENSOR, ADULTO, 150 CM, MÁSCARA COM AJUSTE ANATÔMICO E ATÓXICA, TRANSPARENTE - CONECTOR AMARELOBR0238918	CIRURGICA FERNANDE S	UNI	200,00	12,00	2.400,00
83	1	CONJUNTO NEBULIZAÇÃO INFANTIL 150CM CONECTOR AMARELO BR0238919, CNF ED CONJUNTO NEBULIZAÇÃO, MÁSCARA E TUBO EXTENSOR, INFANTIL, 150 CM, MÁSCARA COM AJUSTE ANATÔMICO E ATÓXICA, TRANSPARENTE - CONECTOR AMARELOBR0238919	CIRURGICA FERNANDE S	UNI	100,00	8,00	800,00
85	1	CUBA USO HOSPITALAR, TIPO RIM, CERCA DE 26CM, 12 CM BR0349792, CONF ED CUBA USO HOSPITALAR, AÇO INOXIDÁVEL, TIPO RIM, CERCA DE 26 CM, 12	CIRURGICA FERNANDE SCIRURGIC A FERNANDE S	UNI	30,00	55,00	1.650,00

		CM BR0349792					
174	1	LUVA CIRURGICA 6,5 LUVAS EM LATEX 100% NATURAL, BR0269946, CONF ED LUVA CIRURGICA 6,5 LUVAS EM LATEX 100% NATURAL, PULVERIZADA EM PÓ BIO - ABSORVÍVEL A BASE DE AMIDO DE MILHO PARA FACILITAR O CALÇAMENTO, SUPERFÍCIE MICROTTEXTURIZADA, ANTIDSLZANTE, TOTALMENTE IMPERMEÁVEL À ÁGUA E A OUTROS FLUÍDOS BAINHAS REFORÇADAS E RESISTENTES C/ TENSÃO DE RUPTURA MÍNINA ATENDENDO O PADRÃO AQL 1.5. ALTA SENSIBILIDADE E CONFORTO. EMBALAGEM TIPO WALLET, INDICANDO A MÃO DIREITA E ESQUERDA. ATÓXICA, ESTERILIZADA POR ÓXIDO DE ZINCO. BR0269946	LEMGRUBE R	PAR	600,00	2,40	1.440,00
175	1	LUVA CIRURGICA 7,0 LUVAS EM LATEX 100% NATURAL, BR0269839, CONF ED LUVA CIRURGICA 7,0 LUVAS EM LATEX 100% NATURAL, PULVERIZADA EM PÓ BIO - ABSORVÍVEL A BASE DE AMIDO DE MILHO PARA FACILITAR O CALÇAMENTO, SUPERFÍCIE MICROTTEXTURIZADA, ANTIDSLZANTE, TOTALMENTE IMPERMEÁVEL À ÁGUA E A OUTROS FLUÍDOS BAINHAS REFORÇADAS E RESISTENTES C/ TENSÃO DE RUPTURA MÍNINA ATENDENDO O PADRÃO AQL 1.5. ALTA SENSIBILIDADE E CONFORTO. EMBALAGEM TIPO WALLET, INDICANDO A MÃO DIREITA E ESQUERDA. ATÓXICA, ESTERILIZADA POR	LEMGRUBE R	PAR	1.000,00	2,40	2.400,00

		ÓXIDO DE ZINCO. BR0269839					
176	1	LUVA CIRURGICA 7,5 LUVAS EM LATEX 100% NATURAL, BR0269838, CONF ED LUVA CIRURGICA 7,5 LUVAS EM LATEX 100% NATURAL, PULVERIZADA EM PÓ BIO - ABSORVÍVEL A BASE DE AMIDO DE MILHO PARA FACILITAR O CALÇAMENTO, SUPERFICIE MICROTEXTURIZADA, ANTIDESLIZANTE, TOTALMENTE IMPERMEÁVEL À ÁGUA E A OUTROS FLUÍDOS BAINHAS REFORÇADAS E RESISTENTES C/ TENSÃO DE RUPTURA MÍNIMA ATENDENDO O PADRÃO AQL 1.5. ALTA SENSIBILIDADE E CONFORTO. EMBALAGEM TIPO WALLET, INDICANDO A MÃO DIREITA E ESQUERDA. ATÓXICA, ESTERILIZADA POR ÓXIDO DE ZINCO. BR0269838	LEMGRUBER	PAR	2.000,00	2,40	4.800,00
177	1	LUVA CIRURGICA 8,0 LUVAS EM LATEX 100% NATURAL, BR0269837, CONF ED LUVA CIRURGICA 8,0 LUVAS EM LATEX 100% NATURAL, PULVERIZADA EM PÓ BIO - ABSORVÍVEL A BASE DE AMIDO DE MILHO PARA FACILITAR O CALÇAMENTO, SUPERFICIE MICROTEXTURIZADA, ANTIDESLIZANTE, TOTALMENTE IMPERMEÁVEL À ÁGUA E A OUTROS FLUÍDOS BAINHAS REFORÇADAS E RESISTENTES C/ TENSÃO DE RUPTURA MÍNIMA ATENDENDO O PADRÃO AQL 1.5. ALTA SENSIBILIDADE E CONFORTO. EMBALAGEM TIPO WALLET, INDICANDO A MÃO DIREITA E ESQUERDA. ATÓXICA,	LEMGRUBER	PAR	500,00	2,40	1.200,00

		ESTERILIZADA POR ÓXIDO DE ZINCO. BR0269837					
178	1	LUVA CIRURGICA 8,5 LUVAS EM LATEX 100% NATURAL, BR0269947, CONF ED LUVA CIRURGICA 8,5 LUVAS EM LATEX 100% NATURAL, PULVERIZADA EM PÓ BIO - ABSORVÍVEL A BASE DE AMIDO DE MILHO PARA FACILITAR O CALÇAMENTO, SUPERFICIE MICROTEXTURIZADA, ANTIDESLIZANTE, TOTALMENTE IMPERMEÁVEL À ÁGUA E A OUTROS FLUÍDOS BAINHAS REFORÇADAS E RESISTENTES C/ TENSÃO DE RUPTURA MÍNIMA ATENDENDO O PADRÃO AQL 1.5. ALTA SENSIBILIDADE E CONFORTO. EMBALAGEM TIPO WALLET, INDICANDO A MÃO DIREITA E ESQUERDA. ATÓXICA, ESTERILIZADA POR ÓXIDO DE ZINCO. BR0269947	LEMGRUBER	PAR	200,00	2,40	480,00
287	1	TESOURA, AÇO INOXIDÁVEL, 15 CM, RETA, MAYO STILLE BR0325141	CIRURGICA	UNI	50,00	58,00	2.900,00
TOTAL							22.210,00
Integra Soluções Médicas Ltda EPP							
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
34	1	BOTA DE UNNA, MALHA DE TECIDO SINTÉTICO E ALGODÃO, BR0477877, CONF ED BOTA DE UNNA, MATERIAL: MALHA DE TECIDO SINTÉTICO E ALGODÃO, COMPOSIÇÃO ADICIONAL: IMPREGNADA C/ PASTA ÓXIDO DE ZINCO E ASSOCIAÇÕES, DIMENSÕES: CERCA DE 10 CM X 9 M, EMBALAGEM: EM ROLO, EMBALAGEM INDIVIDUAL, TIPO USO: ESTÉRIL, USO	Curatec	UNI	500,00	68,90	34.450,00

		ÚNICOBRO477877					
TOTAL							34.450,00
J DE BRITO - DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E CORRELATOS							
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
78	1	COMPRESSA DE GAZE 7,5 X 7,5, BR0269971, CONF ED COMPRESSA DE GAZE 7,5 X 7,5 : CONSTITUÍDA DE TECIDO 100% ALGODÃO, COM DENSIDADE DE 13 FIOS POR CM2, 15 CM X 30 CM QUANDO ABERTA, COM 5 DOBRAS E 8 CAMADAS DE MODO A MEDIR 7,5 X 7,5 CM QUANDO DOBRADA, 500 G POR PACOTE NO MINIMO COM AS BORDAS VOLTADAS PARA PARTE INTERNA E SEM FIOS SOLTOS. A COMPRESSA DEVERÁ TER BOA CAPACIDADE DE ABSORÇÃO, SER MACIA, ISENTA DE IMPUREZAS, AMIDO, ALVEJANTES ÓPTICOS, OU SUBSTÂNCIAS ALERGÊNICAS. PACOTES COM 500 UNIDADES, NÃO ESTÉRIL. COM SELAGEM EFICIENTE QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DE SUA UTILIZAÇÃO, PERMITA A ABERTURA E TRANSFERÊNCIA COM TÉCNICA ASSÉPTICA. DEVE ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS DA ABNT NBR 13843, COM A RDC 59 E POSSUIR REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE. BR0269971	MEDCAL	PCT	1.000,00	43,10	43.100,00
216	1	SABONETE LÍQUIDO - FRAGRANCIA NEUTRO - FRASCO C/ 1 LITRO	BIOLUX	FR	1.000,00	10,15	10.150,00
TOTAL							53.250,00
LA DALLAPORTA JUNIOR							
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
46	1	CATETER PERIFÉRICO, 14 GAU, CERCA 50 MM, BR0437181, CONF ED CATETER PERIFÉRICO, POLÍMERO RADIOPACO, VENOSO, AGULHA AÇO	MEDIX	UNI	400,00	1,99	796,00

		INOX, 14 GAU, CERCA 50 MM, CONECTOR PADRÃO, CÂMARA REFLUXO C/ FILTRO, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, C/ SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR/32BR0437181					
98	1	ELETRODO P/ MONITORIZAÇÃO CARDÍACA, BR0461243, CONF ED ELETRODO, APLICAÇÃO 1:P/ MONITORIZAÇÃO CARDÍACA - ECG, MODELO:DE SUPERFÍCIE, TIPO:ADESIVO, MATERIAL SENSOR:PRATA/PRATA CLORADA, ADICIONAL 1:C/ GEL CONDUTOR, TAMANHOS:ADULTO, ACESSÓRIO:S/ CABO, ESTERILIDADE:USO ÚNICOBR0461243	MEDIX	UNI	30.000,00	0,44	13.200,00
99	1	EMBALAGEM P/ ESTERILIZAÇÃO, CERCA DE 10CM, ROLO 100M BR0442385 CONF ED EMBALAGEM P/ ESTERILIZAÇÃO, PAPEL GRAU CIRÚRGICO, C/ FILME POLÍMERO MULTILAMINADO, CERCA DE 60 G/M2, ROLO, TERMOSSELANTE, CERCA DE 10 CM, C/ INDICADOR QUÍMICO, USO ÚNICO, ROLO 100,00 MBR0442385	POLLITEX	UNI	50,00	71,67	3.583,50
101	1	EMBALAGEM P/ ESTERILIZAÇÃO, CERCA DE 15CM ROLO 100M BR0443438, CONF ED EMBALAGEM P/ ESTERILIZAÇÃO, PAPEL GRAU CIRÚRGICO, C/ FILME POLÍMERO MULTILAMINADO, CERCA DE 60 G/M2, ROLO, TERMOSSELANTE, CERCA DE 15 CM, C/ INDICADOR QUÍMICO, USO ÚNICO, ROLO 100,00 MBR0443438	POLLITEX	UNI	50,00	79,91	3.995,50
115	1	ESPÉCULO, POLIETILENO, VAGINAL, MÉDIO, BR0322446, CONF ED ESPÉCULO, POLIETILENO, VAGINAL, MÉDIO, C/LUBRIFICAÇÃO, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL,	CRAL	UNI	3.000,00	1,68	5.040,00

		EMBALAGEM INDIVIDUALBR0322446					
TOTAL							26.615,00
MARYMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E CORRELATOS EIRELI-ME							
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
24	1	ATADURA, TECIDO ALGODÃO, 8 CM, 180 CM, ORTOPÉDICA, HIDRÓFOBO, CONF ED ATADURA, TECIDO ALGODÃO, 8 CM, 180 CM, ORTOPÉDICA, HIDRÓFOBO, COM CAMADA DE GOMA EM UMA DAS FACES	UNITEX	UNI	400,00	1,21	484,00
25	1	ATADURA, TECIDO ALGODÃO, 10 CM, 180 CM, ORTOPÉDICA, HIDRÓFOBO, CONF ED ATADURA, TECIDO ALGODÃO, 10 CM, 180 CM, ORTOPÉDICA, HIDRÓFOBO, COM CAMADA DE GOMA EM UMA DAS FACES	UNITEX	UNI	600,00	1,38	828,00
26	1	ATADURA, TECIDO ALGODÃO, 15 CM, 180 CM, ORTOPÉDICA, HIDRÓFOBO, CONF ED ATADURA, TECIDO ALGODÃO, 15 CM, 180 CM, ORTOPÉDICA, HIDRÓFOBO, COM CAMADA DE GOMA EM UMA DAS FACES	UNITEX	UNI	500,00	1,98	990,00
27	1	ATADURA, TECIDO ALGODÃO, 20 CM, 180 CM, ORTOPÉDICA, HIDRÓFOBO, CONF ED ATADURA, TECIDO ALGODÃO, 20 CM, 180 CM, ORTOPÉDICA, HIDRÓFOBO, COM CAMADA DE GOMA EM UMA DAS FACES	UNITEX	UNI	500,00	2,90	1.450,00
39	1	CÂNULA OROFARÍNGEA, POLIURETANO FLEXÍVEL Nº 1, 60MM BR0316020, CONF ED CÂNULA OROFARÍNGEA, POLIURETANO FLEXÍVEL, Nº 1, GUEDEL, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, 60 MM - COR PRETABR0316020	FOYOMED	UNI	30,00	4,03	120,90
40	1	CÂNULA OROFARÍNGEA, POLIURETANO FLEXÍVEL Nº 2, 70MM	FOYOMED	UNI	30,00	5,21	156,30

		BR0427150, CONF ED CÂNULA OROFARÍNGEA, POLIURETANO FLEXÍVEL, Nº 2, GUEDEL, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, 70 MM - COR BRANCABR0427150					
41	1	CÂNULA OROFARÍNGEA, POLIURETANO FLEXÍVEL Nº 3, 80MM BR0316022, CONF ED CÂNULA OROFARÍNGEA, POLIURETANO FLEXÍVEL, Nº 3, GUEDEL, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, 80 MM - COR VERDE BR0316022	FOYOMED	UNI	30,00	4,93	147,90
42	1	CÂNULA OROFARÍNGEA, POLIURETANO FLEXÍVEL Nº 4, 90MM BR0422820, CONF ED CÂNULA OROFARÍNGEA, POLIURETANO FLEXÍVEL, Nº 4, GUEDEL, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, 90 MM - COR AMARELABR0422820	FOYOMED	UNI	30,00	5,30	159,00
43	1	CÂNULA OROFARÍNGEA, POLIURETANO FLEXÍVEL Nº 5, 100MM BR0316024, CNF ED CÂNULA OROFARÍNGEA, POLIURETANO FLEXÍVEL, Nº 5, GUEDEL, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, 100 MM - COR VERMELHABR0316024	FOYOMED	UNI	10,00	5,86	58,60
59	1	CLAMP, PVC RÍGIDO, UMBILICAL, HIPOALERGÊNICO, BR0278705, CONF ED CLAMP, PVC RÍGIDO, UMBILICAL, ATÓXICO, HIPOALERGÊNICO, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, DUPLA TRAVABR0278705	WILTEX	UNI	200,00	0,45	90,00
79	1	COMPRESSA GAZE 11 FIOS/CM², BR0317779, CONF ED COMPRESSA GAZE, TECIDO 100% ALGODÃO, TIPO COMPRESSA GAZE, MATERIAL:TECIDO 100% ALGODÃO, TIPO:TIPO QUEIJO, CAMADAS:8 CAMADAS,	ERIMAX	PCT	150,00	71,28	10.692,00

		QUANTIDADE FIOS:11 FIOS/CM², LARGURA:91 CM, COMPRIMENTO:91 M, DOBRAS:4 DOBRAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:EMBALAGE M PLÁSTICA INDIVIDUAL 750 GBR0317779					
124	1	FIO DE SUTURA, CATGUT CROMADO COM AGULHA, 2-0, BR0281116, CONF ED FIO DE SUTURA, MATERIAL:CATGUT CROMADO COM AGULHA, TIPO FIO:2-0, COMPRIMENTO:COMPR. MÍNIMO 70 CM, TIPO AGULHA:3/8 CÍRCULO CORTANTE, COMPRIMENTO AGULHA:3,0 CM, ESTERILIDADE:ESTÉRIL BR0281116	TECHNOFI O	UNI	96,00	5,70	547,20
125	1	FIO DE SUTURA, CATGUT SIMPLES C/ AGULHA, 2-0, BR0281043, CONF ED FIO DE SUTURA, MATERIAL:CATGUT SIMPLES C/ AGULHA, TIPO FIO:2-0, COMPRIMENTO:COMPR. MÍNIMO 70 CM, TIPO AGULHA:3/8 CÍRCULO CILÍNDRICA, COMPRIMENTO AGULHA:3,0 CM, ESTERILIDADE:ESTÉRIL BR0281043	TECHNOFI O	UNI	96,00	5,79	555,84
126	1	FIO DE SUTURA, CATGUT SIMPLES C/ AGULHA, 3-0, BR0281044, CONF ED FIO DE SUTURA, MATERIAL:CATGUT SIMPLES C/ AGULHA, TIPO FIO:3-0, COMPRIMENTO:COMPR. MÍNIMO 70 CM, TIPO AGULHA:3/8 CÍRCULO CILÍNDRICA, COMPRIMENTO AGULHA:3,0 CM, ESTERILIDADE:ESTÉRIL BR0281044	TECHNOFI O	UNI	96,00	4,57	438,72
127	1	FIO DE SUTURA, NYLON MONOFILAMENTO, 2-0, PRETO, BR0281893, CONF ED FIO DE SUTURA, NYLON MONOFILAMENTO, 2-0,	TECHNOFI O	UNI	480,00	1,74	835,20

		PRETO, 45 CM, COM AGULHA, 3/8 CÍRCULO CORTANTE, 3,0 CM, ESTÉRIL BR0281893					
128	1	FIO DE SUTURA, NYLON MONOFILAMENTO, 3-0, PRETO, BR0281322, CONF ED FIO DE SUTURA, NYLON MONOFILAMENTO, 3-0, PRETO, 45 CM, COM AGULHA, 3/8 CÍRCULO CORTANTE, 3,0 CM, ESTÉRIL BR0281322	TECHNOFIO	UNI	960,00	1,67	1.603,20
129	1	FIO DE SUTURA, NYLON MONOFILAMENTO, 4-0, PRETA, BR0330413, CONF ED FIO DE SUTURA, NYLON MONOFILAMENTO, 4-0, PRETA, 45 CM, COM AGULHA, 3/8 CÍRCULO CORTANTE, 3,0 CM, ESTÉRIL BR0330413	TECHNOFIO	UNI	240,00	1,85	444,00
130	1	FIO DE SUTURA, NYLON MONOFILAMENTO, 5-0, PRETO, BR0281320, CONF ED FIO DE SUTURA, NYLON MONOFILAMENTO, 5-0, PRETO, 45 CM, COM AGULHA, 3/8 CÍRCULO CORTANTE, 2,0 CM, ESTÉRIL BR0281320	TECHNOFIO	UNI	240,00	1,68	403,20
131	1	FIO DE SUTURA, NYLON MONOFILAMENTO, 6-0, PRETO, BR0281321, CONF ED FIO DE SUTURA, NYLON MONOFILAMENTO, 6-0, PRETO, 45 CM, COM AGULHA, 3/8 CÍRCULO CORTANTE, 2,0 CM, ESTÉRIL BR0281321	TECHNOFIO	UNI	240,00	1,68	403,20
166	1	IODOPOVIDONA, SOLUÇÃO DEGERMANTE, FR 1000ML, BR0398705, CNF ED IODOPOVIDONA (PVPI), A 10% (TEOR DE IODO 1%), SOLUÇÃO DEGERMANTE - FRS C/ 1.000ML BR0398705	SEPTMAX	FR	200,00	26,41	5.282,00
167	1	IODOPOVIDONA, SOLUÇÃO TÓPICA AQUOSA, FR 1000ML, BR0398706, CNF ED IODOPOVIDONA (PVPI), A 10% (TEOR DE IODO 1%), SOLUÇÃO TÓPICA AQUOSA - FRS C/ 1.000ML BR0398706	SEPTMAX	FR	200,00	23,61	4.722,00

203	1	PERÓXIDO DE HIDROGÊNIO (ÁGUA OXIGENADA), FR 1000ML, BR0277319, CONF ED PERÓXIDO DE HIDROGÊNIO (ÁGUA OXIGENADA), TIPO:10 VOLUMES - FRASCO COM 1000ML BR0277319	SEPTMAX	FR	5,00	4,37	21,85
236	1	SONDA TRATO DIGESTIVO, NASOGÁSTRICA, Nº 20, CURTA, CONF ED SONDA TRATO DIGESTIVO, ORO OU NASOGÁSTRICA, LEVINE, PVC, Nº 20, CURTA, CERCA 50 CM, CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, PONTA DISTAL FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	BIOBASE	UNI	200,00	2,23	446,00
239	1	SONDA TRATO DIGESTIVO, NASOGÁSTRICA, Nº 8, LONGA, BR0437217, CONF ED SONDA TRATO DIGESTIVO, ORO OU NASOGÁSTRICA, LEVINE, PVC, Nº 8, LONGA, CERCA 120 CM, CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, PONTA DISTAL FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL BR0437217	BIOBASE	UNI	200,00	0,93	186,00
302	1	TUBO ENDOTRAQUEAL, PVC SILICONIZADO ATÓXICO, 5,0, BR0451316, CONF ED TUBO ENDOTRAQUEAL, PVC SILICONIZADO ATÓXICO, 5,0, MARCADOR RADIOPACO, C/ BALÃO, TRANSPARENTE, ORIFÍCIO LATERAL DE MURPHY, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL BR0451316	SOLIDOR	UNI	20,00	7,60	152,00
TOTAL							31.217,11
MEDEFE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA ME							
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
7	1	AGULHA P/ CANETA	ADVANTIV	CX	500,00	20,27	10.135,00

		APLICADORA CX 100 UNIDADES BR0439908, CONF ED AGULHA, MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL, APLICAÇÃO:P/ CANETA APLICADORA, DIMENSÕES:CERCA DE 32 G X 4 MM, CONECTOR:CONECTOR LUER LOCK OU SLIP, PROTETOR C/ LACRE, TIPO USO:DESCARTÁVEL, ESTÉRIL - CAIXA COM 100BR0439908	E				
10	1	ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO, FR 100ML BR0269941, CONF ED ÁLCOOL ETÍLICO, TIPO:HIDRATADO, TEOR ALCOÓLICO:70%_(70°GL), APRESENTAÇÃO:LÍQUIDO, FRASCO 100 MLBR0269941	PROLINK	FR	3.000,00	1,72	5.160,00
29	1	BANDEJA AÇO INOXIDÁVEL 40X30X4CM BR0440143, CONF ED BANDEJA, MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL, TIPO:LISA, DIMENSÕES:CERCA DE 40 X 30 X 4 CM, ESTERILIDADE:ESTERILIZÁ VELBR0440143	ARTINOX	UNI	30,00	162,98	4.889,40
44	1	CATETER CENTRAL, APLICAÇÃO:VENOSO, 18 GAU, BR0437298, CONF ED CATETER CENTRAL, APLICAÇÃO:VENOSO, MATÉRIA PRIMA:POLIURETANO RADIOPACO, DIÂMETRO:CERCA 7 FR, VIAS:DUPLO LÚMEN, LÚMEN: 18 GAU, COMPRIMENTO:CERCA 20 CM, TIPO FIXAÇÃO:FIXAÇÃO SUBCUTÂNEA, CONECTOR:CONECTORES PADRÃO, CLAMP EM TODAS VIAS E TAMPASBR0437298	BIOMEDIC AL	UNI	50,00	120,00	6.000,00
82	1	CONJUNTO NEBULIZAÇÃO ADULTO 150CM CONECTOR VERDE BR0238918, CONF ED CONJUNTO NEBULIZAÇÃO, MÁSCARA E TUBO EXTENSOR, ADULTO, 150 CM, MÁSCARA COM AJUSTE ANATÔMICO E ATÓXICA, TRANSPARENTE - CONECTOR	DARU	UNI	200,00	11,50	2.300,00

		VERDEBR0238918					
84	1	CONJUNTO NEBULIZAÇÃO INFANTIL 150CM CONECTOR VERDE BR0238919, CONF ED CONJUNTO NEBULIZAÇÃO, MÁSCARA E TUBO EXTENSOR, INFANTIL, 150 CM, MÁSCARA COM AJUSTE ANATÔMICO E ATÓXICA, TRANSPARENTE - CONECTOR VERDE BR0238919	DARU	UNI	100,00	12,17	1.217,00
86	1	CURATIVO, HIDROCOLÓIDE, POLIURETANO, BR0406756, CONF ED CURATIVO, HIDROCOLÓIDE, POLIURETANO, PARTE CENTRAL COM CARMELOSE, GELATINA E PECTINA, CERCA DE 10 X 10 CM, ADERENTE SEM BORDA, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUALBR0406756	CASEX	UNI	500,00	26,09	13.045,00
89	1	DETERGENTE ENZIMÁTICO, A BASE DE AMILASE, 5L, BR0396158, CONF ED DETERGENTE ENZIMÁTICO, COMPOSIÇÃO: A BASE DE AMILASE, PROTEASE, LIPASE, COMPOSIÇÃO II: PEPTIDASE, CELULASE, GALÃO DE 5 LITROSBR0396158	KELLDRI	FR	100,00	118,40	11.840,00
117	1	ESPAÇADOR, APLICAÇÃO: INALAÇÃO DE BRONCODILATADOR, BR0362097, CONF ED ESPAÇADOR, APLICAÇÃO: INALAÇÃO DE BRONCODILATADOR, TIPO: ENCAIXE UNIVERSAL, BOCAL COM VÁLVULA UNIDIRECIONAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: RESERVATÓRIO RÍGIDO TRANSLÚCIDO, MODELO: MÁSCARA PVC TAMANHO M DE 2 A 13 ANOSBR0362097	AGAPLAST IC	UNI	100,00	42,00	4.200,00
118	1	ESTETOSCÓPIO, BIAURICULAR, ADULTO COM AUSCULTADOR BR0438922, CONF ED ESTETOSCÓPIO, BIAURICULAR, ADULTO COM AUSCULTADOR C/ SENSIBILIDADE NA CAPTAÇÃO DE RUÍDOS,	AGAPLAST IC	UNI	100,00	21,59	2.159,00

		TUBO ACÚSTICO NA CONFIGURAÇÃO Y, OLIVAS COM PROTETOR AURICULAR DE FORMATO ANATÔMICO PVC, PARA AJUSTE CONFORTÁVEL, HEADSET RECURVADO ANATOMICAMENTE PARA MELHOR AJUSTE, CONFORTO E TRANSMISSÃO DE SOM. BR0438922					
120	1	EXTENSOR EQUIPO SORO, P/ PERFUSÃO SIMULTÂNEA, DERIVAÇÃO Y, CONF ED EXTENSOR EQUIPO SORO, P/ PERFUSÃO SIMULTÂNEA, DERIVAÇÃO Y, DUAS VIAS, PVC CRISTAL, PINÇA CORTA FLUXO EM TODAS VIAS, CONECTOR LUER LOCK MACHO E LUER FÊMEA C/ TAMPAS, ESTÉRIL E DESCARTÁVEL	WILTEX	UNI	3.000,00	1,50	4.500,00
132	1	FITA HOSPITALAR, ESPARADRAPO, IMPERMEÁVEL, ALGODÃO, BR0446603, CONF ED FITA HOSPITALAR, ESPARADRAPO, IMPERMEÁVEL, ALGODÃO, ADESIVO À BASE DE ZINCO, CERCA DE 10 CM POR 4,5 METROS, HIPOALERGÊNICO, COM COR.BR0446603	PROCITEX	UNI	1.000,00	10,16	10.160,00
193	1	MÁSCARA RESPIRATÓRIA, POLIVINIL, TRANSPARENTE, ADULTO, CONF ED MÁSCARA RESPIRATÓRIA, POLIVINIL, TRANSPARENTE C/PRESILHA AJUSTÁVEL, ADULTO, RESERVATÓRIO, TUBO EXTENSOR 2,10 M, CONECTOR PADRÃO, VÁLVULA ANTI-REFLUXO	MICCMMED	UNI	200,00	43,90	8.780,00
197	1	OXÍMETRO, DEDO, FAIXA MEDIÇÃO SATURAÇÃO 0 A 100%, BR0441983, CONF ED OXÍMETRO, TIPO:DEDO, FAIXA MEDIÇÃO SATURAÇÃO 1:0 A 100%, FAIXA MEDIÇÃO PULSO 1:CERCA DE 20 A 250 BPM, AUTONOMIA SISTEMA 1:CERCA 24 H, ALIMENTAÇÃO:PILHA, ACESSÓRIOS:C/ SENSOR BR0441983	NCS	UNI	100,00	299,00	29.900,00
199	1	PAPAGAIO 1.000ML EM AÇO	ARTINOX	UNI	20,00	150,13	3.002,60

		INOXIDAVEL					
212	1	REANIMADOR, SILICONE, MANUAL, 2.500 ML, ADULTO, BR0368001, CONF ED REANIMADOR, MATERIAL: SILICONE, TIPO: MANUAL, CAPACIDADE: 2.500 ML, COMPONENTES: BALÃO E MÁSCARA SILICONE, VÁLVULA ESCAPE, TAMANHO: TAMANHO ADULTO, ACESSÓRIOS: RESERVATÓRIO DE OXIGÊNIO BR0368001	FOYOMED	UNI	20,00	356,34	7.126,80
213	1	REANIMADOR, SILICONE, 250ML, NEONATAL, BR0299817, CONF ED REANIMADOR, MATERIAL: SILICONE, TIPO: MANUAL, CAPACIDADE: 250 ML, COMPONENTES: RESERVATÓRIO DE O2, MÁSCARA SILICONE, AUTOCLAVÁVEL, TAMANHO: TAMANHO NEONATAL BR0299817	ADVANTIV E	UNI	10,00	353,20	3.532,00
214	1	REANIMADOR, SILICONE, MANUAL, 750ML, INFANTIL, BR0299818, CONF ED REANIMADOR, SILICONE, MANUAL, BALÃO E MÁSCARA SILICONE, VÁLVULA ESCAPE, TAMANHO INFANTIL, RESERVATÓRIO DE OXIGÊNIO, 750 ML BR0299818	FOYOMED	UNI	20,00	356,34	7.126,80
215	1	RELÓGIO TERMO-HIGRÔMETRO, DIGITAL COM TERMOPAR, BR0369794, CONF ED RELÓGIO TERMO-HIGRÔMETRO, DIGITAL COM TERMOPAR, LCD, BATERIA, 108 MM, 58 MM, 15 MM, 100 G, 0 A + 50 °C, - 50 A + 70 °C, 20 A 90 PER, INDICAÇÃO HORAS, 3 LEITURAS SIMULTÂNEAS FUNÇÃO BR0369794	SUPERMEDY	UNI	100,00	75,39	7.539,00
218	1	SACO PARA LIXO INFECTANTE 50L - HOSPITALAR, BR0353773, CONF ED SACO PARA LIXO INFECTANTE 50L - HOSPITALAR, CONFECCIONADO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, DE MATERIAL	NEKPLAST	UNI	50.000,00	0,29	14.500,00

		VIRGEM, COM PIGMENTAÇÃO BRANCO LEITOSO. LEVA O SIMBOLO E INSCRIÇÃO INFECTANTE, OBEDECENDO A NORMA NBR 7.500, SEGUEM AS NORMAS 9191DAABNT E A RESOLUÇÃO DA ANVISA RDC306/2004 BR0353773					
219	1	SACO PARA LIXO INFECTANTE 100L - HOSPITALAR, BR0353776 , CONF ED SACO PARA LIXO INFECTANTE 100L - HOSPITALAR, CONFECCIONADO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, DE MATERIAL VIRGEM, COM PIGMENTAÇÃO BRANCO LEITOSO. LEVA O SIMBOLO E INSCRIÇÃO INFECTANTE, OBEDECENDO A NORMA NBR 7.500, SEGUEM AS NORMAS 9191DAABNT E A RESOLUÇÃO DA ANVISA RDC306/2004BR0353776	NEKPLAST	UNI	20.000,00	0,55	11.000,00
227	1	SERINGA POLIPROPILENO 20 ML BICO LATERAL LUER SLIP, BR0439630, CONF ED SERINGA, POLIPROPILENO, 20 ML, BICO LATERAL LUER SLIP, ÊMBOLO DE BORRACHA, GRADUADA, NUMERADA, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUALBR0439630	SR	UNI	15.000,00	0,52	7.800,00
295	1	TOUCA HOSPITALAR, NÃO TECIDO, 100% POLIPROPILENO, BR0428620, CONF ED TOUCA HOSPITALAR, NÃO TECIDO, 100% POLIPROPILENO, COM ELÁSTICO EM TODA VOLTA, SEM COR, CERCA DE 30 G/M2, ÚNICO, DESCARTÁVEL, HIPOALERGÊNICA, ATÓXICA, INODORA, UNISSEX BR0428620	ANADONA	UNI	20.000,00	0,18	3.600,00
TOTAL							179.512,60
MEDLEVEN SOHN COMÉRCIO E REPRES. DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.							
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
134	1	FITA/TIRA COM ÁREA REAGENTE VERIFICAÇÃO DE GLICEMIA, BR0339565, CNF ED FITA/TIRA COM ÁREA REAGENTE PARA	ON CALL PLUS II	UNI	150.000,00	0,74	111.000,00

		VERIFICAÇÃO DE GLICEMIA CAPILAR, QUE UTILIZE MÉTODO ENZIMÁTICO GLICOSE-DESIDROGENASE DE QUANTIFICAÇÃO DE GLICOSE, QUE NECESSITE PEQUENA QUANTIDADE DE SANGUE (ATÉ 2 MICROLITROS) COM MÉTODO DE LEITURA QUE PROPORCIONE RESULTADOS RÁPIDOS E PRECISOS (ATÉ 5 SEGUNDOS), COMPATÍVEL COM O APARELHO ON CALL PLUS, JÁ UTILIZADO PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE IMBITUVA BR0339565					
284	1	TERMÔMETRO CLÍNICO, DIGITAL, ATÉ 45 °C, BR0435801, CONF ED TERMÔMETRO CLÍNICO, DIGITAL, ATÉ 45 °C, USO AXILAR E ORAL, C/ ALARMES, MEMÓRIA ÚLTIMA MEDIÇÃO, EMBALAGEM INDIVIDUAL BR0435801	ML 01	UNI	100,00	18,13	1.813,00
TOTAL							112.813,00
METROMED COMÉRCIO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA							
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
58	1	CINTO TIPO ARANHA ADULTO PARA PRANCHA, BR0454793, CONF ED CINTO TIPO ARANHA ADULTO PARA PRANCHA UTILIZADO PARA IMOBILIZAR A VITIMA NOS OMBROS, TORAX, ABDOMEM, PERNAS E PÉS, EM VELCRO BR0454793	FIBRA	UNI	20,00	74,26	1.485,20
93	1	DRENO CIRÚRGICO, CERCA DE 25MMX30CM, Nº 4 BR0440502, CONF ED DRENO CIRÚRGICO, DE PENROSE, BORRACHA, CERCA DE 25 MM X 30 CM, RADIOPACO, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, Nº 4 BR0440502	MADEITEX	UNI	100,00	2,91	291,00
182	1	LUVA PARA PROCEDIMENTO,	PLASTLUVAS	CX	200,00	15,38	3.076,00

		TAMANHO ÚNICO, 100 UNI, BR0375837, CONF ED LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, PLÁSTICA, TAMANHO ÚNICO, EMBALAGEM INDIVIDUAL, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, AMBIDESTRA, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES BR0375837					
187	1	MALHA TUBULAR ORTOPÉDICA 12CMX15M BR0338377	POLAR FIX	RL	30,00	12,33	369,90
188	1	MALHA TUBULAR ORTOPÉDICA 15CMX15M BR0319690	POLAR FIX	RL	30,00	15,00	450,00
206	1	PINÇA DESCARTÁVEL, CHERON, ESTERELIZADA	ADLIN	UNI	500,00	1,70	850,00
261	1	SONDA TRATO URINÁRIO, URETRAL, PVC, 4 FRENCH, BR0439069, CONF ED Sonda TRATO URINÁRIO, URETRAL, PVC, 4 FRENCH, CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, CERCA 40 CM, PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL BR0439069	BIOSANI	UNI	500,00	0,78	390,00
262	1	SONDA TRATO URINÁRIO, URETRAL, PVC, 6 FRENCH, BR0435970, CONF ED Sonda TRATO URINÁRIO, URETRAL, PVC, 6 FRENCH, CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, CERCA 40 CM, PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL BR0435970	BIOSANI	UNI	200,00	0,77	154,00
263	1	SONDA TRATO URINÁRIO, URETRAL, PVC, 8 FRENCH, BR0438409, CONF ED Sonda TRATO URINÁRIO, URETRAL, PVC, 8 FRENCH, CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, CERCA 40 CM,	BIOSANI	UNI	200,00	0,94	188,00

		PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL BR0438409					
264	1	SONDA TRATO URINÁRIO, URETRAL, PVC, 10 FRENCH, BR0436042, CONF ED SONDA TRATO URINÁRIO, URETRAL, PVC, 10 FRENCH, CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, CERCA 40 CM, PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL BR0436042	BIOSANI	UNI	500,00	0,81	405,00
265	1	SONDA TRATO URINÁRIO, URETRAL, PVC, 12 FRENCH, BR0435986, CONF ED SONDA TRATO URINÁRIO, URETRAL, PVC, 12 FRENCH, CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, CERCA 40 CM, PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL BR0435986	BIOSANI	UNI	300,00	0,85	255,00
266	1	SONDA TRATO URINÁRIO, URETRAL, PVC, 14 FRENCH, BR0435982, CONF ED SONDA TRATO URINÁRIO, URETRAL, PVC, 14 FRENCH, CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, CERCA 40 CM, PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL BR0435982	BIOSANI	UNI	500,00	0,97	485,00
267	1	SONDA TRATO URINÁRIO, URETRAL, PVC, 16 FRENCH, BR0435985, CONF ED SONDA TRATO URINÁRIO, URETRAL, PVC, 16 FRENCH,	BIOSANI	UNI	200,00	0,93	186,00

		CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, CERCA 40 CM, PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL BR0435985					
268	1	SONDA TRATO URINÁRIO, URETRAL, PVC, 18 FRENCH, BR0435983, CONF ED SONDA TRATO URINÁRIO, URETRAL, PVC, 18 FRENCH, CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, CERCA 40 CM, PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL BR0435983	BIOSANI	UNI	200,00	0,95	190,00
269	1	SONDA TRATO URINÁRIO, URETRAL, PVC, 20 FRENCH, BR0435987, CONF ED SONDA TRATO URINÁRIO, URETRAL, PVC, 20 FRENCH, CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, CERCA 40 CM, PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL BR0435987	BIOSANI	UNI	200,00	1,10	220,00
312	1	VÁLVULA REGULADORA PARA CILINDRO COM FLUXÔMETRO, BR0267432, CONF ED VÁLVULA REGULADORA PARA CILINDRO COM FLUXÔMETRO DE OXIGÊNIO. RESISTENTE E DE ALTA QUALIDADE, DESENVOLVIDO EM METAL CROMADO COM FILTRO DE BRONZE SINTETIZADO, PRESSÃO FIXA DE 3,5 KGF/CM2. ACOMPANHA VÁLVULA DE SEGURANÇA, FLUXÔMETRO E MANÔMETRO DE ALTA PRESSÃO COM ESCALA DE 0 A 300 KGF/CM2. A VÁLVULA POSSUI	IFAB	UNI	100,00	365,78	36.578,00

		CONEXÕES PADRÃO ABNT NBR 11725. BR0267432					
TOTAL							45.573,10
Produvale Produtos Hospitalares LTDA							
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
103	1	EMBALAGEM P/ ESTERILIZAÇÃO, CERCA DE 15X25CM BR0442489, CONF ED EMBALAGEM P/ ESTERILIZAÇÃO, MATERIAL:PÁPEL GRAU CIRÚRGICO, COMPOSIÇÃO:C/ FILME POLÍMERO MULTILAMINADO, GRAMATURA / ESPESSURA:CERCA DE 60 G/M2, APRESENTAÇÃO:ENVEL OPE, COMPONENTES ADICIONAIS:AUTOSSEL ANTE, TAMANHO:CERCA DE 15 X 25 CM, COMPONENTES:C/ INDBR0442489	ZERMARTT	UNI	1.000,00	3,73	3.730,00
114	1	ESPÉCULO, POLIETILENO, VAGINAL, GRANDE, BR0322445, CONF ED ESPÉCULO, POLIETILENO, VAGINAL, GRANDE, C/LUBRIFICAÇÃO, ESTÉRIL,DESCARTÁVEL ,EMBALAGEM INDIVIDUALBR0322445	CRAL	UNI	2.000,00	2,40	4.800,00
116	1	ESPÉCULO, POLIETILENO, VAGINAL, PEQUENO, BR0336430, CONF ED ESPÉCULO, POLIETILENO, VAGINAL, PEQUENO, C/LUBRIFICAÇÃO, ESTÉRIL,DESCARTÁVEL ,EMBALAGEM INDIVIDUAL BR0336430	CRAL	UNI	3.000,00	1,51	4.530,00
142	1	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL, PEQUENO, FLOCOS DE GEL, BR0425353, CNF ED FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL,ANATÔMICO, PEQUENO, FLOCOS DE GEL, ABAS ANTIVAZAMENTO, FAIXA AJUSTÁVEL, FITAS ADESIVAS MULTIAJUSTÁVEIS, NOTURNO BR0425353	MARDAM	UNI	200,00	0,58	116,00

143	1	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL, MÉDIO, FLOCOS DE GEL, BR0358100, CNF ED FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL, ANATÔMICO, MÉDIO, FLOCOS DE GEL, ABAS ANTIVAZAMENTO, FAIXA AJUSTÁVEL, FITAS ADESIVAS MULTIAJUSTÁVEIS, NOTURNO BR0358100	MARDAM	UNI	200,00	0,65	130,00
144	1	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL, GRANDE, FLOCOS DE GEL, BR0425355, CNF ED FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL, ANATÔMICO, GRANDE, FLOCOS DE GEL, ABAS ANTIVAZAMENTO, FAIXA AJUSTÁVEL, FITAS ADESIVAS MULTIAJUSTÁVEIS, NOTURNO BR0425355	MARDAM	UNI	200,00	0,72	144,00
145	1	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL, EXTRA GRANDE, BR0425356, CNF ED FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL, ANATÔMICO, EXTRA GRANDE, FLOCOS DE GEL, ABAS ANTIVAZAMENTO, FAIXA AJUSTÁVEL, FITAS ADESIVAS MULTIAJUSTÁVEIS, NOTURNO BR0425356	MARDAM	UNI	200,00	0,81	162,00
156	1	GEL PARA ECG E ULTRASSONOGRRAFIA, GL 5KG, BR0438929, CNF ED GEL PARA ECG E ULTRASSONOGRRAFIA - ALTA CONDUTIVIDADE ELÉTRICA, PH NEUTRO, SEM ALCOOL, INODORO - GALÃO C/ 5 KGBR0438929	KOLPLAST	GL	20,00	35,13	702,60
164	1	INDICADOR BIOLÓGICO, SEGUNDA GERAÇÃO, AUTOCONTIDO, BR0436058, CNF ED INDICADOR BIOLÓGICO, SEGUNDA GERAÇÃO, AUTOCONTIDO, AMPOLA COM MEIO DE CULTURA, BACILLUS STEAROTHERMOPHILLUS, RESPOSTA EM 24 HORAS, PARA	2i	UNI	600,00	4,33	2.598,00

		ESTERILIZAÇÃO A VAPORBR0436058					
165	1	INDICADOR QUÍMICO, CLASSE V, INTERNO, INTEGRADOR, BR0332346, CONF ED INDICADOR QUÍMICO, CLASSE V, INTERNO, INTEGRADOR, TIRA DE PAPEL, PARA ESTERILIZAÇÃO A VAPORBR0332346	2i	UNI	800,00	1,00	800,00
184	1	MALHA TUBULAR ORTOPÉDICA 6CMX15M BR0411735	POLAR FIX	RL	30,00	10,39	311,70
185	1	MALHA TUBULAR ORTOPÉDICA 8CMX15M BR0445963	POLAR FIX	RL	30,00	8,92	267,60
186	1	MALHA TUBULAR ORTOPÉDICA 10CMX15M BR0319688	POLAR FIX	RL	30,00	11,13	333,90

TOTAL							18.625,80
-------	--	--	--	--	--	--	-----------

S. V. BRAGA IMPORTADORA

Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
283	1	TERMÔMETRO CLÍNICO DIGITAL INFRAVERMELHO, ATÉ 50 °C, BR0438089, CNF ED TERMÔMETRO CLÍNICO, AJUSTE: DIGITAL, INFRAVERMELHO, ESCALA: ATÉ 50 °C, TIPO : USO EM TESTA, COMPONENTES: C/ ALARMES, MEDIÇÃO À DISTÂNCIA, MEMÓRIA: MEMÓRIA ATÉ 10 MEDIÇÕESBR0438089	DIKANG	UNI	50,00	185,50	9.275,00

TOTAL							9.275,00
-------	--	--	--	--	--	--	----------

SNOP INDUSTRIA E COMERCIO DE PAPEL LTDA

Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
195	1	MÁSCARA P/PROTEÇÃO CONTRA POEIRAS, FUMOS, BR0313379, CONF ED MÁSCARA, TIPO: P/PROTEÇÃO CONTRA POEIRAS, FUMOS E NÉVOAS ÓXICAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEMI-FACIAL, CLASSE PFF-2, REFERÊNCIA 3M N95BR0313379	Snop	UNI	2.000,00	5,11	10.220,00
200	1	PAPEL LENÇOL 50 CM X	Snop	RL	500,00	10,87	5.435,00

		50 M BR0268855					
201	1	PAPEL LENÇOL 70 CM X 50 M BR0312616	Snop	RL	500,00	16,11	8.055,00
202	1	PAPEL TOALHA INTERFOLHADO NA COR BRANCA, PCT COM 1.000 FOLHAS, CONF ED PAPEL TOALHA INTERFOLHADO NA COR BRANCA, GRAMATURA 20 G/M², 100% CELULOSE, TAMANHO APROXIMADAMENTE 20X23 CM - PCT COM 1.000 FOLHAS	Snop	PCT	6.000,00	16,00	96.000,00
TOTAL							119.710,00

Seven Import Equipamentos Medicos LTDA

Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
121	1	FILTRO HMEF PARA VENTILAÇÃO MECÂNICA, CONF ED FILTRO HMEF PARA VENTILAÇÃO MECÂNICA, BARREIRA FÍSICA PARA PARTÍCULAS, BACTÉRIAS, VÍRUS E OUTROS MICROORGANISMOS. ESTERILIDADE: ESTÉRIL, USO DESCARTÁVEL. MATERIAL: POLIPROPILENO, COPOLIMÉROS DE ESTIRENO-BUTADIENO, PAPEL ABSORVENTE, FIBRA DE POLIPROPILENO, ALGODÃO ELETROSTÁTICO.	ZHEJIANG	UNI	100,00	12,20	1.220,00
TOTAL							1.220,00

Tecsul Industria e Comércio LTDA-ME

Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
33	1	BOLSA PARA APH IMPERMEÁVEL, CONFECCIONADAS EM POLIÉSTER 600, CONF ED BOLSA PARA APH IMPERMEÁVEL, CONFECCIONADAS EM POLIÉSTER 600 COM ENGATES EM NYLON, MATERIAIS DE ALTA RESISTÊNCIA E DURABILIDADE.	TECSUL	UNI	10,00	180,00	1.800,00

		POSSUEM DUAS ALÇAS LATERAIS E UMA TIRACOLO, QUATRO BOLSOS EXTERNOS E DOIS INTERNOS, COM VARIAS REPARTIÇÕES FIXADAS COM VÉLCRO, QUE PODEM SER REDIMENSIONADAS PARA MELHOR ACOMODAÇÃO DOS EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PARA O RESGATE. DISPÕE TAMBÉM DE FAIXAS REFLETIVAS EM TODA A SUA VOLTA PARA MELHOR VISIBILIDADE DO SOCORRISTA DURANTE A NOITE. TAMANHO APROXIMADO: C 65M, L 40CM					
57	1	CINTO SEGURANÇA, NYLON, 1,60M, 5CM, BR0372363, CONF ED CINTO SEGURANÇA, NYLON, FIXAÇÃO DE PESSOAS EM PRANCHA HOSPITALAR, 1,60 M, 5 CM, PRESILHA ANTIDERRAPANTE, ENGATE E DESENGATE RÁPIDO, FIVELAS EM POLIPROPILENO BR0372363	PRÓPRIA	UNI	20,00	21,99	439,80
65	1	COLAR CERVICAL, TAMANHO: NEONATAL, CONF ED COLAR CERVICAL, MATERIAL: ESPUMA DE POLIFÓRMIO, TIPO FECHAMENTO: FECHO EM VELCRO, TAMANHO: NEONATAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM SUPORTE MENTONIANO, OCCIPITAL E ESTERNAL, MATERIAL DO SUPORTE: EM PLÁSTICO RÍGIDO	MSO	UNI	20,00	21,60	432,00
66	1	COLAR CERVICAL, TAMANHO: EXTRA PEQUENO, CONF ED COLAR CERVICAL, MATERIAL: ESPUMA DE POLIFÓRMIO, TIPO FECHAMENTO: FECHO EM VELCRO, TAMANHO: EXTRA PEQUENO,	MSO	UNI	20,00	22,11	442,20

		CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM SUPORTE MENTONIANO, OCCIPITAL E ESTERNAL, MATERIAL DO SUPORTE:EM PLÁSTICO RÍGIDO					
67	1	COLAR CERVICAL, TAMANHO: PEQUENO, CONF ED COLAR CERVICAL, MATERIAL:ESPUMA DE POLIFÓRMIO, TIPO FECHAMENTO:FECHO EM VELCRO, TAMANHO:PEQUENO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM SUPORTE MENTONIANO, OCCIPITAL E ESTERNAL, MATERIAL DO SUPORTE:EM PLÁSTICO RÍGIDO	MSO	UNI	20,00	21,60	432,00
68	1	COLAR CERVICAL, TAMANHO: MÉDIO, CONF ED COLAR CERVICAL, MATERIAL:ESPUMA DE POLIFÓRMIO, TIPO FECHAMENTO:FECHO EM VELCRO, TAMANHO:MÉDIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM SUPORTE MENTONIANO, OCCIPITAL E ESTERNAL, MATERIAL DO SUPORTE:EM PLÁSTICO RÍGIDO	MSO	UNI	20,00	21,60	432,00
69	1	COLAR CERVICAL, TAMANHO: GRANDE, CONF ED COLAR CERVICAL, MATERIAL:ESPUMA DE POLIFÓRMIO, TIPO FECHAMENTO:FECHO EM VELCRO, TAMANHO:GRANDE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM SUPORTE MENTONIANO, OCCIPITAL E ESTERNAL, MATERIAL DO SUPORTE:EM PLÁSTICO RÍGIDO	MSO	UNI	20,00	21,60	432,00
70	1	COLAR CERVICAL, TAMANHO: EXTRA GRANDE, CONF ED	MSO	UNI	20,00	21,60	432,00

		COLAR CERVICAL, MATERIAL:ESPUMA DE POLIFÓRMIO, TIPO FECHAMENTO:FECHO EM VELCRO, TAMANHO: EXTRA GRANDE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM SUPORTE MENTONIANO, OCCIPITAL E ESTERNAL, MATERIAL DO SUPORTE:EM PLÁSTICO RÍGIDO					
162	1	IMOBILIZADOR, ADULTO E INFANTIL, BR0359220, CONF ED IMOBILIZADOR, ESPUMA DE POLIURETANO, ADULTO E INFANTIL, REVESTIMENTO EMBORRACHADO, RESGATE EM PRANCHA DE QUALQUER LARGURA, 2 CINTOS REGULÁVEIS, VELCRO PARA FIXAR NA PRANCHA, TIPO FERNO, ORIFÍCIO AURICULAR, LAVÁVEL, 40 X 25CM BR0359220	RESGATE SP	UNI	30,00	97,48	2.924,40
183	1	MACA DE RESGATE, POLIETILENO, PRANCHA, ADULTO, BR0411867, CONF ED MACA DE RESGATE, MATERIAL:POLIETILENO , TIPO:PRANCHA, TAMANHO:ADULTO, LARGURA:CERCA DE 0,40 M, CAPACIDADE DE CARGA:ATÉ 250 KG, COMPONENTES:ATÉ 5 CINTOS DE SEGURANÇA, COMPONENTES 01:CINTO IMOBILIZADOR PARA CABEÇA BR0411867	RESGATE SP	UNI	10,00	458,85	4.588,50
190	1	MANTA TERMICA ALUMINIO 2,10 M X 1,40 M	RESGATE SP	UNI	100,00	9,14	914,00
279	1	TALA IMOBILIZADORA EM PAPELÃO 30 CM X 20CM	PROPRIA	UNI	100,00	2,33	233,00
280	1	TALA IMOBILIZADORA EM PAPELÃO 50 CM X 20CM	PROPRIA	UNI	200,00	2,84	568,00
281	1	TALA IMOBILIZADORA EM PAPELÃO 70 CM X 20CM	PROPRIA	UNI	200,00	3,24	648,00

TOTAL							14.717,90
VALE COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES EIRELI							
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	1	ABAIXADOR DE LINGUA, PACOTE COM 100 UNIDADES BR0348807	THEOTO	PCT	500,00	6,65	3.325,00
8	1	AGULHA RAQUIDIANA ESPINHAL 25GX3,5 PONTA QUINCKE BR0389218	PROCARE	UNI	20,00	5,38	107,60
13	1	ATADURA DE RAYON 7,5CM X 5M	POLAR FIX	UNI	600,00	9,40	5.640,00
17	1	ATADURA, CREPOM, 100% ALGODÃO, 20 CM, ROLO 1,80M BR0444371, CONF ED ATADURA, CREPOM, 100% ALGODÃO, 20 CM, CERCA DE 13 FIOS/CM2, EMBALAGEM INDIVIDUAL, ROLO 1,80 M BR0444371	ERIMAX/SOFT	UNI	3.000,00	1,84	5.520,00
18	1	ATADURA, GESSADA, 6CM, SECAGEM ULTRA RÁPIDA ROLO 2M BR0444606, CONF ED ATADURA, GESSADA, 100% ALGODÃO, 6 CM, SECAGEM ULTRA RÁPIDA, ROLO COM 2 METROS BR0444606	POLAR FIX	UNI	500,00	1,45	725,00
19	1	ATADURA GESSADA, 8CM, SECAGEM ULTRA RÁPIDA, ROLO 2M BR0444608, CONF ED ATADURA, GESSADA, 100% ALGODÃO, 8 CM, SECAGEM ULTRA RÁPIDA, ROLO COM 2 METROS BR0444608	POLAR FIX	UNI	200,00	1,45	290,00
20	1	ATADURA GESSADA, 10CM, SECAGEM ULTRA RÁPIDA ROLO 2M BR0444609, CONF ED ATADURA, GESSADA, 100% ALGODÃO, 10 CM, SECAGEM ULTRA RÁPIDA, ROLO COM NO MÍNIMO 2 METROS BR0444609	POLAR FIX	UNI	500,00	2,71	1.355,00
22	1	ATADURA GESSADA, 20CM SECAGEM ULTRA RÁPIDA, ROLO 2M BR0444614, CONF ED ATADURA, GESSADA, 100% ALGODÃO, 20 CM, SECAGEM ULTRA RÁPIDA, ROLO COM NO MÍNIMO 2 METROS BR0444614	POLAR FIX	UNI	200,00	5,28	1.056,00

23	1	ATADURA TECIDO ALGODÃO 6CM, 180 CM, BR0279299, CONF ED ATADURA, TECIDO ALGODÃO, 6 CM, 180 CM, ORTOPÉDICA, HIDRÓFOTO, COM CAMADA DE GOMA EM UMA DAS FACES BR0279299	POLAR FIX	UNI	400,00	0,59	236,00
35	1	CADARÇO SARJADO ALVEJADO, LARGURA 12MM, ROLO 50M BR0368820, CONF ED CADARÇO SARJADO ALVEJADO, LARGURA APROXIMADAMENTE 12MM, 100%ALGODÃO, ROLO COM 50MBR0368820	SONI	UNI	10,00	19,10	191,00
45	1	CATETER OXIGENOTERAPIA, PLÁSTICO ATÓXICO, FLEXÍVEL, BR0281420, CONF ED CATETER OXIGENOTERAPIA, PLÁSTICO ATÓXICO, FLEXÍVEL, PONTA ARREDONDADA, TIPO ÓCULOS, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, C/ ADAPTADOR PARA TUBO DE LÁTEX BR0281420	BIOSANI	UNI	1.000,00	1,45	1.450,00
53	1	CATETER PERIFÉRICO, 21 GAU, C/ ASA DE FIXAÇÃO, BR0437166, CONF ED CATETER PERIFÉRICO, VENOSO, TIPO ESCALPE, AGULHA AÇO INOX, 21 GAU, C/ ASA DE FIXAÇÃO, TUBO EXTENSOR, CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL BR0437166	LABOR IMPORT	UNI	2.000,00	0,45	900,00
54	1	CATETER PERIFÉRICO, 23 GAU, C/ ASA DE FIXAÇÃO, BR0437167, CONF ED CATETER PERIFÉRICO, VENOSO, TIPO ESCALPE, AGULHA AÇO INOX, 23 GAU, C/ ASA DE FIXAÇÃO, TUBO EXTENSOR, CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL,	SOLIDOR	UNI	6.000,00	0,45	2.700,00

		EMBALAGEM INDIVIDUAL BR0437167					
55	1	CATETER PERIFÉRICO, 25 GAU, C/ ASA DE FIXAÇÃO, BR0437165, CONF ED CATETER PERIFÉRICO, VENOSO, TIPO ESCALPE, AGULHA AÇO INOX, 25 GAU, C/ ASA DE FIXAÇÃO, TUBO EXTENSOR, CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL BR0437165	LABOR IMPORT	UNI	2.000,00	0,45	900,00
61	1	CLOREXIDINA DIGLUCONATO, FRASCO 100 ML, CONF ED CLOREXIDINA DIGLUCONATO, DOSAGEM:1%, APLICAÇÃO:SOLUÇÃO TÓPICA, FRASCO 100 ML	VIC PHARMA	FR	500,00	3,00	1.500,00
62	1	CLOREXIDINA DIGLUCONATO, DOSAGEM:1%, FRASCO 1000ML, CONF ED CLOREXIDINA DIGLUCONATO, DOSAGEM:1%, APLICAÇÃO:SOLUÇÃO TÓPICA, FRASCO 1.000 ML	VIC PHARMA	UNI	500,00	14,40	7.200,00
63	1	CLOREXIDINA DIGLUCONATO, DOSAGEM: 0,2%, FR 1000ML, BR0269881, CONF ED CLOREXIDINA DIGLUCONATO, DOSAGEM:0,2%, APLICAÇÃO:SOLUÇÃO TÓPICA FRASCO 1000MLBR0269881	FACILIMPE	FR	200,00	12,99	2.598,00
80	1	CONJUNTO DRENAGEM TÓRAX, 2.000 ML, BR0367057, CONF ED CONJUNTO DRENAGEM TÓRAX, COMPONENTES:FRASCO PVC RÍGIDO TRANSPARENTE, TAMPA ROSCA C/3VIAS, VOLUME:2.000 ML, GRADUAÇÃO:GRADUAÇÃO DE 50 EM 50ML, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:TUBO EXTENSOR 1,20M C/PINÇA CORTA-FLUXO PLANÁBR0367057	CLINMED	UNI	20,00	42,97	859,40

87	1	CURATIVO, RESINA E ADESIVO, BR0429067, CONF ED CURATIVO., MATERIAL :NÃO TECIDO, RESINA E ADESIVO, COMPONENTES :COM ALMOFADA VISCOSE ANTISSEPTICA, FORMATO:REDONDO, OPACIDADE:OPACO, CARACTERÍSTICA ADICIONAL :MICROPOROSO, HIPOALERGÊNICO, ESTERILIDADE :ESTÉRIL. TIPO STOPER BR0429067	CIEX	UNI	25.000,00	0,13	3.250,00
90	1	DRENO CIRÚRGICO, CERCA DE 6MMX30CM, Nº 1 BR0438519, CONF ED DRENO CIRURGICO, DE PENROSE, BORRACHA, CERCA DE 6 MM X 30 CM, RADIOPACO, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, Nº 1BR0438519	INOVATEX/ MADEITEX	UNI	100,00	1,67	167,00
91	1	DRENO CIRÚRGICO, CERCA DE 12MMX30CM, Nº 2 BR0438522, CONF ED DRENO CIRÚRGICO, DE PENROSE, BORRACHA, CERCA DE 12 MM X 30 CM, RADIOPACO, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, Nº 2BR0438522	INOVATEX/ MADEITEX	UNI	100,00	2,92	292,00
92	1	DRENO CIRÚRGICO, CERCA DE 20 MM X 30 CM, Nº 3 BR0440501, CONF ED DRENO CIRÚRGICO, DE PENROSE, BORRACHA, CERCA DE 20 MM X 30 CM, RADIOPACO, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, Nº 3BR0440501	INOVATEX/ MADEITEX	UNI	100,00	2,85	285,00
94	1	DRENO CIRÚRGICO, TORÁCICO, PVC, CALIBRE: 16 FRENCH, BR0438467, CONF ED DRENO CIRÚRGICO, MODELO:TORÁCICO, MATERIAL:PVC,	CLINMED	UNI	20,00	6,18	123,60

		CALIBRE:16 FRENCH, COMPRIMENTO:CERCA DE 50 CM, COMPONENTE II:RADIOPACO, TIPO USO:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM:EMBALAG EM INDIVIDUALBR0438467					
95	1	DRENO CIRÚRGICO, TORÁCICO, PVC, CALIBRE: 20 FRENCH, BR0438475, CONF ED DRENO CIRÚRGICO, MODELO:TORÁCICO, MATERIAL:PVC, CALIBRE:20 FRENCH, COMPRIMENTO:CERCA DE 50 CM, COMPONENTE II:RADIOPACO, TIPO USO:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM:EMBALAG EM INDIVIDUALBR0438475	CLINMED	UNI	20,00	8,26	165,20
96	1	DRENO CIRÚRGICO, TORÁCICO, PVC, CALIBRE: 28 FRENCH, BR0438471, CONF ED DRENO CIRÚRGICO, MODELO:TORÁCICO, MATERIAL:PVC, CALIBRE:28 FRENCH, COMPRIMENTO:CERCA DE 50 CM, COMPONENTE II:RADIOPACO, TIPO USO:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM:EMBALAG EM INDIVIDUALBR0438471	CLINMED	UNI	20,00	6,20	124,00
97	1	DRENO CIRÚRGICO, TORÁCICO, PVC, CALIBRE: 32 FRENCH, BR0438478, CONF ED DRENO CIRÚRGICO, MODELO:TORÁCICO, MATERIAL:PVC, CALIBRE:32 FRENCH, COMPRIMENTO:CERCA DE 50 CM, COMPONENTE II:RADIOPACO, TIPO USO:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM:EMBALAG EM INDIVIDUALBR0438478	CLINMED	UNI	20,00	6,18	123,60
100	1	EMBALAGEM P/	PACKFLEX	UNI	200,00	101,90	20.380,00

		ESTERILIZAÇÃO, CERCA DE 12CM, ROLO 100M, CONF ED EMBALAGEM P/ ESTERILIZAÇÃO, PAPEL GRAU CIRÚRGICO, C/ FILME POLÍMERO MULTILAMINADO, CERCA DE 60 G/M2, ROLO, TERMOSSELANTE, CERCA DE 12 CM, C/ INDICADOR QUÍMICO, USO ÚNICO, ROLO 100,00 M					
102	1	EMBALAGEM P/ ESTERILIZAÇÃO, CERCA DE 20CM ROLO 100M BR0442483, CONF ED EMBALAGEM P/ ESTERILIZAÇÃO, PAPEL GRAU CIRÚRGICO, C/ FILME POLÍMERO MULTILAMINADO, P/ ESTERILIZAÇÃO DE FORMALDEÍDO, CERCA DE 60 G/M2, ROLO, TERMOSSELANTE, CERCA DE 20 CM, C/ INDICADOR QUÍMICO, USO ÚNICO, ROLO 100,00 MBR0442483	PACKFLEX	UNI	50,00	134,08	6.704,00
104	1	EMBALAGEM P/ ESTERILIZAÇÃO, CERCA DE 40CM ROLO 100M BR0442487, CONF ED EMBALAGEM P/ ESTERILIZAÇÃO, PAPEL GRAU CIRÚRGICO, C/ FILME POLÍMERO MULTILAMINADO, P/ ESTERILIZAÇÃO DE FORMALDEÍDO, CERCA DE 60 G/M2, ROLO, TERMOSSELANTE, CERCA DE 40 CM, C/ INDICADOR QUÍMICO, USO ÚNICO, ROLO 100,00 MBR0442487	PACKFLEX	UNI	10,00	170,95	1.709,50
108	1	EQUIPO, DE INFUSÃO, PVC CRISTAL, MICROGOTAS, BR0386129, CONF ED EQUIPO, DE INFUSÃO, PVC CRISTAL, MÍN. 120 CM, CÂMARA FLEXÍVEL C/FILTRO AR, MICROGOTAS, REGULADOR DE FLUXO, LUER C/ TAMPA, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL BR0386129	BIOSANI	UNI	500,00	1,95	975,00

109	1	EQUIPO, P/NUTRIÇÃO ENTERAL, GOTA PADRÃO PVC CRISTAL, BR0386131, CNF ED EQUIPO, P/NUTRIÇÃO ENTERAL, PVC CRISTAL, MÍN. 120 CM, CÂMARA FLEXÍVEL C/FILTRO AR, GOTA PADRÃO, REGULADOR DE FLUXO, CONECTOR P/ SONDA ESCALONADO C/ TAMPA, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL BR0386131	DESCARPA CK	UNI	3.000,00	2,16	6.480,00
122	1	FIO DE SUTURA, ALGODÃO TORCIDO, 2-0, AZUL/PRETO, BR0281239, CONF ED FIO DE SUTURA, MATERIAL:ALGODÃO TORCIDO, TIPO FIO:2-0, COR:AZUL/PRETO, COMPRIMENTO:45 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM AGULHA, TIPO AGULHA:3/8 CÍRCULO CORTANTE, COMPRIMENTO AGULHA:3,0 CM, ESTERILIDADE:ESTÉRIL BR0281239	SHALON	UNI	96,00	2,58	247,68
123	1	FIO DE SUTURA, ALGODÃO TORCIDO, 3-0, AZUL/PRETO, BR0281248, CONF ED FIO DE SUTURA, MATERIAL:ALGODÃO TORCIDO, TIPO FIO:3-0, COR:AZUL/PRETO, COMPRIMENTO:45 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM AGULHA, TIPO AGULHA:3/8 CÍRCULO CILÍNDRICA, COMPRIMENTO AGULHA:3,0 CM, ESTERILIDADE:ESTÉRIL BR0281248	SHALON	UNI	96,00	2,29	219,84
136	1	FORMALDEÍDO (FORMOL), LÍQUIDO INCOLOR, LÍMPIDO, BR0362990, CONF ED FORMALDEÍDO (FORMOL), LÍQUIDO INCOLOR, LÍMPIDO, H ₂ CO, 30,03 G/MOL, CONCENTRAÇÃO ENTRE 37 E 40%, CAS 50-00-0 - FRASCO COM 1 LITROBR0362990	FACILIMPE	UNI	10,00	18,99	189,90

146	1	FRASCO - TIPO ALMOTOLIA, ÂMBAR, 250 ML, BR0279887, CONF ED FRASCO - TIPO ALMOTOLIA, EM POLIETILENO (PLÁSTICO), BICO RETO, LONGO, ESTREITO, COM PROTETOR, TAMPA EM ROSCA, ÂMBAR, 250 MLBR0279887	J PROLAB	UNI	300,00	4,03	1.209,00
148	1	FRASCO - TIPO ALMOTOLIA, TRANSPARENTE, 120 ML, BR0279894, CONF ED FRASCO - TIPO ALMOTOLIA, MATERIAL:EM POLIETILENO (PLÁSTICO), TIPO BICO:BICO RETO, LONGO, ESTREITO, COM PROTETOR, TIPO TAMPA:TAMPA EM ROSCA, COR:1, CAPACIDADE CERCA DE 120 MLBR0279894	J PROLAB	UNI	100,00	2,75	275,00
157	1	GLICERINA FRASCO 1L	FACILIMPE	UNI	5,00	59,20	296,00
171	1	LÂMINA BISTURI, AÇO CARBONO, Nº 23, DESCARTÁVEL, BR0313631, CONF ED LÂMINA BISTURI, AÇO CARBONO, Nº 23, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EMBALADA INDIVIDUALMENTE BR0313631	LABOR IMPORT	UNI	500,00	17,24	8.620,00
191	1	MÁSCARA GASOTERAPIA P/ TRAQUEOSTOMIA, ADULTO, BR0454550, CONF ED MÁSCARA GASOTERAPIA, APLICAÇÃO:P/ TRAQUEOSTOMIA, MATERIAL:SILICONE, TAMANHO:ADULTO, TIPO FIXAÇÃO:C/ FIXADOR CERVICAL AJUSTÁVEL, TIPO CONECTOR:CONECTOR PADRÃO GIRATÓRIO C/ ORIFÍCIOBR0454550	WELL LEAD	UNI	10,00	10,79	107,90
192	1	MÁSCARA GASOTERAPIA P/ TRAQUEOSTOMIA, INFANTIL, BR0454551, CONF ED MÁSCARA GASOTERAPIA, APLICAÇÃO:P/	WELL LEAD	UNI	10,00	201,00	2.010,00

		TRAQUEOSTOMIA, MATERIAL:SILICONE, TAMANHO:INFANTIL, TIPO FIXAÇÃO:C/ FIXADOR CERVICAL AJUSTÁVEL, TIPO CONECTOR:CONECTOR PADRÃO GIRATÓRIO C/ ORIFÍCIOBR0454551					
205	1	PINÇA CIRÚRGICA, AÇO INOXIDÁVEL, 14 CM DENTE DE RATO BR0277573, CNF ED PINÇA CIRÚRGICA, AÇO INOXIDÁVEL, ANATÔMICA, 14 CM, DENTE DE RATO BR0277573	ABC	UNI	50,00	23,50	1.175,00
225	1	SERINGA POLIPROPILENO 3 ML BICO CENTRAL LUER LOCK, BR0438113, CONF ED SERINGA, POLIPROPILENO TRANSPARENTE, 3 ML, BICO CENTRAL LUER LOCK, IMPRESSÃO LEGÍVEL E PERMANENTE, GRADUAÇÃO MÁXIMA 0,2 EM 0,2 ML, NUMERADA, PROTETOR PLÁSTICO, DESCARTÁVEL,ESTÉRIL BR0438113	SR	UNI	25.000,00	0,23	5.750,00
228	1	SONDA TRATO DIGESTIVO, NASOGÁSTRICA, Nº 4, CURTA, BR0435905, CONF ED Sonda TRATO DIGESTIVO, ORO OU NASOGÁSTRICA, LEVINE, PVC, Nº 4, CURTA, CERCA 50 CM, CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, PONTA DISTAL FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL BR0435905	BIOSANI	UNI	200,00	0,82	164,00
229	1	SONDA TRATO DIGESTIVO, NASOGÁSTRICA, Nº 6, CURTA, BR0435903, CONF ED Sonda TRATO DIGESTIVO, ORO OU NASOGÁSTRICA, LEVINE, PVC, Nº 6, CURTA, CERCA 50 CM, CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, PONTA DISTAL	BIOSANI	UNI	200,00	0,70	140,00

		FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL BR0435903					
230	1	SONDA TRATO DIGESTIVO, NASOGÁSTRICA, Nº 8, CURTA, BR0435904, CONF ED Sonda Trato Digestivo, Oro ou nasogástrica, LEVINE, PVC, Nº 8, CURTA, CERCA 50 CM, CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, PONTA DISTAL FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL BR0435904	BIOSANI	UNI	200,00	0,76	152,00
231	1	SONDA TRATO DIGESTIVO, NASOGÁSTRICA, Nº 10, CURTA, BR0438396, CONF ED Sonda Trato Digestivo, Oro ou nasogástrica, LEVINE, PVC, Nº 10, CURTA, CERCA 50 CM, CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, PONTA DISTAL FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL BR0438396	BIOSANI	UNI	200,00	0,78	156,00
232	1	SONDA TRATO DIGESTIVO, NASOGÁSTRICA, Nº 12, CURTA, BR0438397, CONF ED Sonda Trato Digestivo, Oro ou nasogástrica, LEVINE, PVC, Nº 12, CURTA, CERCA 50 CM, CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, PONTA DISTAL FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL BR0438397	BIOSANI	UNI	200,00	0,85	170,00
233	1	SONDA TRATO DIGESTIVO, NASOGÁSTRICA, Nº 14, CURTA, BR0438398, CONF ED Sonda Trato Digestivo, Oro ou nasogástrica, LEVINE, PVC, Nº 14, CURTA, CERCA 50 CM,	BIOSANI	UNI	200,00	0,88	176,00

		CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, PONTA DISTAL FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUALBR0438398					
234	1	SONDA TRATO DIGESTIVO, NASOGÁSTRICA, Nº 16, CURTA, BR0438399, CONF ED Sonda trato digestivo, oro ou nasogástrica, LEVINE, PVC, Nº 16, CURTA, CERCA 50 CM, CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, PONTA DISTAL FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUALBR0438399	BIOSANI	UNI	200,00	1,03	206,00
235	1	SONDA TRATO DIGESTIVO, NASOGÁSTRICA, Nº 18, CURTA, BR0438400, CONF ED Sonda trato digestivo, oro ou nasogástrica, LEVINE, PVC, Nº 18, CURTA, CERCA 50 CM, CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, PONTA DISTAL FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL BR0438400	BIOSANI	UNI	200,00	1,08	216,00
238	1	SONDA TRATO DIGESTIVO, NASOGÁSTRICA, Nº 6, LONGA, BR0437216, CONF ED Sonda trato digestivo, oro ou nasogástrica, LEVINE, PVC, Nº 6, LONGA, CERCA 120 CM, CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, PONTA DISTAL FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL BR0437216	BIOBASE	UNI	200,00	0,82	164,00
240	1	SONDA TRATO DIGESTIVO, NASOGÁSTRICA, Nº 10, LONGA, BR0435906, CONF ED Sonda trato digestivo, oro ou nasogástrica,	BIOBASE	UNI	200,00	0,94	188,00

		LEVINE, PVC, Nº 10, LONGA, CERCA 120 CM, CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, PONTA DISTAL FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL BR0435906					
241	1	SONDA TRATO DIGESTIVO, NASOGÁSTRICA, Nº 12, LONGA, BR0435907, CONF ED Sonda TRATO DIGESTIVO, ORO OU NASOGÁSTRICA, LEVINE, PVC, Nº 12, LONGA, CERCA 120 CM, CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, PONTA DISTAL FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL BR0435907	BIOBASE	UNI	200,00	0,95	190,00
242	1	SONDA TRATO DIGESTIVO, NASOGÁSTRICA, Nº 14, LONGA, BR0435908, CONF ED Sonda TRATO DIGESTIVO, ORO OU NASOGÁSTRICA, LEVINE, PVC, Nº 14, LONGA, CERCA 120 CM, CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, PONTA DISTAL FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL BR0435908	BIOBASE	UNI	200,00	1,08	216,00
243	1	SONDA TRATO DIGESTIVO, NASOGÁSTRICA, Nº 16, LONGA, BR0435909, CONF ED Sonda TRATO DIGESTIVO, ORO OU NASOGÁSTRICA, LEVINE, PVC, Nº 16, LONGA, CERCA 120 CM, CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, PONTA DISTAL FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL BR0435909	BIOBASE	UNI	200,00	1,26	252,00
244	1	SONDA TRATO DIGESTIVO, NASOGÁSTRICA, Nº 18, LONGA, BR0435910, CONF ED Sonda TRATO	BIOBASE	UNI	200,00	1,42	284,00

		DIGESTIVO, ORO OU NASOGÁSTRICA, LEVINE, PVC, Nº 18, LONGA, CERCA 120 CM, CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, PONTA DISTAL FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL BR0435910					
245	1	SONDA TRATO DIGESTIVO, NASOGÁSTRICA, Nº 20, LONGA, BR0435911, CONF ED SONDA TRATO DIGESTIVO, ORO OU NASOGÁSTRICA, LEVINE, PVC, Nº 20, LONGA, CERCA 120 CM, CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, PONTA DISTAL FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL BR0435911	BIOBASE	UNI	200,00	1,58	316,00
252	1	SONDA TRATO URINÁRIO, FOLEY, 8 FRENCH, 2 VIAS, BR0436005, CONF ED SONDA TRATO URINÁRIO, FOLEY, 8 FRENCH, 2 VIAS, BORRACHA, CONECTORES PADRÃO, C/ BALÃO CERCA 30 ML, PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL BR0436005	OLIMED/GL OMED	UNI	200,00	4,62	924,00
253	1	SONDA TRATO URINÁRIO, FOLEY, 10 FRENCH, 2 VIAS, BR0436008, CONF ED SONDA TRATO URINÁRIO, FOLEY, 10 FRENCH, 2 VIAS, BORRACHA, CONECTORES PADRÃO, C/ BALÃO CERCA 30 ML, PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL BR0436008	OLIMED/GL OMED	UNI	100,00	5,33	533,00
255	1	SONDA TRATO	DESCARPA	UNI	200,00	5,91	1.182,00

		URINÁRIO, FOLEY, 14 FRENCH, 2 VIAS, BR0436002, CONF ED SONDA TRATO URINÁRIO, FOLEY, 14 FRENCH, 2 VIAS, BORRACHA, CONECTORES PADRÃO, C/ BALÃO CERCA 30 ML, PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL BR0436002	CK				
257	1	SONDA TRATO URINÁRIO, FOLEY, 18 FRENCH, 2 VIAS, BR0436003, CONF ED SONDA TRATO URINÁRIO, FOLEY, 18 FRENCH, 2 VIAS, BORRACHA, CONECTORES PADRÃO, C/ BALÃO CERCA 30 ML, PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL BR0436003	DESCARPA CK	UNI	200,00	5,82	1.164,00
270	1	SONDA/CATETER ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, Nº 4, BR0283987, CONF ED SONDA/CATETER ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, PVC ATÓXICO FLEXÍVEL, DESCARTÁVEL, PONTA ATRAUMÁTICA, ORIFÍCIOS DISTAIS LATERALIZADOS, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, Nº 4 BR0283987	BIOSANI	UNI	500,00	0,79	395,00
271	1	SONDA/CATETER ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, Nº 6 BR0279760, CONF ED SONDA/CATETER ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, PVC ATÓXICO FLEXÍVEL, DESCARTÁVEL, PONTA ATRAUMÁTICA, ORIFÍCIOS DISTAIS LATERALIZADOS, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, Nº 6 BR0279760	BIOSANI	UNI	200,00	0,76	152,00
272	1	SONDA/ CATETER	BIOSANI	UNI	5.000,00	0,86	4.300,00

		ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, Nº 8, BR0279763, CONF ED SONDA/ CATETER ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, PVC ATÓXICO FLEXÍVEL, DESCARTÁVEL, PONTA ATRAUMÁTICA, ORIFÍCIOS DISTAIS LATERALIZADOS, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, Nº 8BR0279763					
273	1	SONDA/ CATETER ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, Nº 10, BR0279765, CONF ED SONDA/ CATETER ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, PVC ATÓXICO FLEXÍVEL, DESCARTÁVEL, PONTA ATRAUMÁTICA, ORIFÍCIOS DISTAIS LATERALIZADOS, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, Nº 10 BR0279765	BIOSANI	UNI	2.000,00	0,98	1.960,00
274	1	SONDA/ CATETER ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, Nº 12, BR0279764, CONF ED SONDA/ CATETER ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, PVC ATÓXICO FLEXÍVEL, DESCARTÁVEL, PONTA ATRAUMÁTICA, ORIFÍCIOS DISTAIS LATERALIZADOS, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, Nº 12 BR0279764	BIOSANI	UNI	1.000,00	0,94	940,00
275	1	SONDA/CATETER ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, Nº 14, BR0279761, CONF ED SONDA/CATETER ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, PVC ATÓXICO FLEXÍVEL, DESCARTÁVEL, PONTA ATRAUMÁTICA, ORIFÍCIOS DISTAIS LATERALIZADOS, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, Nº 14 BR0279761	BIOSANI	UNI	500,00	0,88	440,00
276	1	SONDA/CATETER ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, Nº 16, BR0279762, CONF ED SONDA/CATETER ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, PVC ATÓXICO FLEXÍVEL,	BIOSANI	UNI	200,00	0,89	178,00

		DESCARTÁVEL, PONTA ATRAUMÁTICA, ORIFÍCIOS DISTAIS LATERALIZADOS, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, Nº 16 BR0279762					
277	1	SONDA/CATETER ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, Nº 18, BR0283986, CONF ED SONDA/CATETER ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, PVC ATÓXICO FLEXÍVEL, DESCARTÁVEL, PONTA ATRAUMÁTICA, ORIFÍCIOS DISTAIS LATERALIZADOS, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, Nº 18 BR0283986	BIOSANI	UNI	200,00	1,18	236,00
278	1	SONDA/CATETER ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, BR0282637, CONF ED SONDA/CATETER ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, PVC ATÓXICO FLEXÍVEL, DESCARTÁVEL, PONTA ATRAUMÁTICA, ORIFÍCIOS DISTAIS LATERALIZADOS, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, N 20 BR0282637	BIOSANI	UNI	500,00	1,19	595,00
282	1	TAMPA PROTETORA, P/ CONECTOR LUER LOCK DESCARTÁVEL, BR0273502, CONF ED TAMPA PROTETORA, P/ CONECTOR LUER LOCK DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL BR0273502	DESCARPA CK	UNI	3.000,00	0,42	1.260,00
286	1	TESOURA, AÇO INOXIDÁVEL, CERCA DE 14 CM, RETA ROMBA, BR0285269, CNF ED TESOURA, AÇO INOXIDÁVEL, CERCA DE 14 CM, RETA ROMBA, ESTÉRIL, CIRURGIA GERAL, POLIDA E BRILHANTE, SEM IMPERFEIÇÕES SUPERFICIAISBR0285269	ABC	UNI	50,00	41,40	2.070,00
296	1	TUBO ENDOTRAQUEAL, OROTRAQUEAL/NASOTRAQUEAL, 2,0 MM, BR0438660, CNF ED TUBO ENDOTRAQUEAL,	SOLIDOR	UNI	20,00	5,57	111,40

		SILICONE, OROTRAQUEAL/NASOT RAQUEAL, 2,0 MM, GRADUADO, SEM BALÃO, MARCADOR RADIOPACO, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL BR0438660					
297	1	TUBO ENDOTRAQUEAL, PVC SILICONIZADO ATÓXICO, 2,5, BR0451193, CONF ED TUBO ENDOTRAQUEAL, PVC SILICONIZADO ATÓXICO, 2,5, MARCADOR RADIOPACO, S/ BALÃO, TRANSPARENTE, ORIFÍCIO LATERAL DE MURPHY, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL BR0451193	SOLIDOR	UNI	20,00	5,66	113,20
298	1	TUBO ENDOTRAQUEAL, PVC SILICONIZADO ATÓXICO, Nº 3, BR0451191, CONF ED TUBO ENDOTRAQUEAL, PVC SILICONIZADO ATÓXICO, Nº 3, MARCADOR RADIOPACO, S/ BALÃO, TRANSPARENTE, ORIFÍCIO LATERAL DE MURPHY, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL BR0451191	SOLIDOR	UNI	20,00	5,41	108,20
299	1	TUBO ENDOTRAQUEAL, PVC SILICONIZADO ATÓXICO, Nº 3,5, BR0451197, CNF ED TUBO ENDOTRAQUEAL, PVC SILICONIZADO ATÓXICO, Nº 3,5, MARCADOR RADIOPACO, S/ BALÃO, TRANSPARENTE, ORIFÍCIO LATERAL DE MURPHY, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL BR0451197	SOLIDOR	UNI	20,00	5,60	112,00
300	1	TUBO ENDOTRAQUEAL, PVC SILICONIZADO ATÓXICO, 4,0, BR0451344, CONF ED TUBO ENDOTRAQUEAL, PVC SILICONIZADO ATÓXICO, 4,0, MARCADOR RADIOPACO, S/ BALÃO, TRANSPARENTE, ORIFÍCIO LATERAL DE	SOLIDOR	UNI	20,00	5,26	105,20

		MURPHY, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL BR0451344					
301	1	TUBO ENDOTRAQUEAL, PVC SILICONIZADO ATÓXICO, 4,5, BR0451192, CONF ED TUBO ENDOTRAQUEAL, PVC SILICONIZADO ATÓXICO, 4,5, MARCADOR RADIOPACO, S/ BALÃO, TRANSPARENTE, ORIFÍCIO LATERAL DE MURPHY, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL '	SOLIDOR	UNI	20,00	5,93	118,60
303	1	TUBO ENDOTRAQUEAL, PVC, OROTRAQUEAL, 5,5 MM, BR0451356, CONF ED TUBO ENDOTRAQUEAL, PVC, OROTRAQUEAL, 5,5 MM, CONECTOR PADRÃO, GRADUADO, BALÃO DE ALTO VOLUME E BAIXA PRESSÃO, MARCADOR RADIOPACO, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL BR0451356	SOLIDOR	UNI	20,00	7,54	150,80
304	1	TUBO ENDOTRAQUEAL, PVC SILICONIZADO ATÓXICO, 6,0, BR0451357, CONF ED TUBO ENDOTRAQUEAL, PVC SILICONIZADO ATÓXICO, 6,0, MARCADOR RADIOPACO, TRANSPARENTE, BALÃO DE ALTO VOLUME E BAIXA PRESSÃO, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL BR0451357	SOLIDOR	UNI	100,00	7,67	767,00
305	1	TUBO ENDOTRAQUEAL, SILICONE, OROTRAQUEAL, 6,5 MM, BR0451358, CONF ED TUBO ENDOTRAQUEAL, SILICONE, OROTRAQUEAL/NASOT RAQUEAL, CURVA DE MAGILL, 6,5 MM, CONECTOR PADRÃO, GRADUADO, BALÃO DE ALTO VOLUME E BAIXA PRESSÃO, ORIFÍCIO MURPHY, MARCADOR RADIOPACO, GUIA DE POLIETILENO, DESCARTÁVEL,	SOLIDOR	UNI	100,00	8,08	808,00

		ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL BR0451358					
306	1	TUBO ENDOTRAQUEAL, SILICONE, OROTRAQUEAL 7,0 MM, BR0451355, CONF ED TUBO ENDOTRAQUEAL, SILICONE, OROTRAQUEAL/NASOTRAQUEAL, CURVA DE MAGILL, 7,0 MM, CONECTOR PADRÃO, GRADUADO, BALÃO DE ALTO VOLUME E BAIXA PRESSÃO, ORIFÍCIO MURPHY, MARCADOR RADIOPACO, GUIA DE POLIETILENO, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL BR0451355	SOLIDOR	UNI	200,00	7,59	1.518,00
307	1	TUBO ENDOTRAQUEAL, SILICONE, OROTRAQUEAL, 7,5 MM, BR0451194, CONF ED TUBO ENDOTRAQUEAL, SILICONE, OROTRAQUEAL/NASOTRAQUEAL, CURVA DE MAGILL, 7,5 MM, CONECTOR PADRÃO, GRADUADO, BALÃO DE ALTO VOLUME E BAIXA PRESSÃO, ORIFÍCIO MURPHY, MARCADOR RADIOPACO, GUIA DE POLIETILENO, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL BR0451194	SOLIDOR	UNI	200,00	7,72	1.544,00
308	1	TUBO ENDOTRAQUEAL, SILICONE, OROTRAQUEAL, 8,0 MM, BR0451256, CONF ED TUBO ENDOTRAQUEAL, SILICONE, OROTRAQUEAL/NASOTRAQUEAL, CURVA DE MAGILL, 8,0 MM, CONECTOR PADRÃO, GRADUADO, BALÃO DE ALTO VOLUME E BAIXA PRESSÃO, ORIFÍCIO MURPHY, MARCADOR RADIOPACO, GUIA DE POLIETILENO, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL BR0451256	SOLIDOR	UNI	200,00	7,53	1.506,00
309	1	TUBO ENDOTRAQUEAL, SILICONE, OROTRAQUEAL, 8,5 MM,	SOLIDOR	UNI	100,00	7,72	772,00

		BR0451417, CONF ED TUBO ENDOTRAQUEAL, SILICONE, OROTRAQUEAL/NASOTRAQUEAL, CURVA DE MAGILL, 8,5 MM, CONECTOR PADRÃO, GRADUADO, BALÃO DE ALTO VOLUME E BAIXA PRESSÃO, ORIFÍCIO MURPHY, MARCADOR RADIOPACO, GUIA DE POLIETILENO, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL BR0451417					
310	1	TUBO ENDOTRAQUEAL, SILICONE, OROTRAQUEAL, 9,0 MM, BR0451353, CONF ED TUBO ENDOTRAQUEAL, SILICONE, OROTRAQUEAL/NASOTRAQUEAL, CURVA DE MAGILL, 9,0 MM, CONECTOR PADRÃO, GRADUADO, BALÃO DE ALTO VOLUME E BAIXA PRESSÃO, ORIFÍCIO MURPHY, MARCADOR RADIOPACO, GUIA DE POLIETILENO, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL BR0451353	SOLIDOR	UNI	50,00	6,18	309,00
313	1	VASELINA LIQUIDA - FRASCO C/ 1.000ML	FACILIMPE	FR	30,00	34,37	1.031,10
TOTAL							125.825,72

VALOR TOTAL: R\$1.195.767,83 (Um Milhão, Cento e Noventa e Cinco Mil, Setecentos e Sessenta e Sete Reais e Oitenta e Três Centavos)

O presente Termo Adjudica o objeto à empresa vencedora.

Imbituva/PR, 20/10/2021.

CELSO KUBASKI
Prefeito